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ÖZET

Genel Türk Tarihi içerisinde cumhuriyet dönemi günümüzü de ilgi
lendirmesi bakımından özel bir ilgi ve öneme sahiptir. Cumhuriyet döne
mi Türk Tarihi üzerine yapılan araştırmalar da, genel olarak, başta arşiv 
belgeleri olmak üzere döneme ait gazete ve mecmualar, TBMM Zabıt ce
rideleri, resmi istatistikler ve diğer yayınlar ile hatıra türü eserler kullanı
lan başlıca ana kaynakları teşkil etmektedirler. Bu yönü dikkate alındığın
da, Cumhuriyet Dönemi Türk Tarihi kaynak çeşitliliğinin çok fazla oldu
ğu bir süreci kapsamaktadır. Türkiye Cumhuriyeti Tarihinin en önemli 
kaynaklarından birisi de süreli yayınlar içerisinde değerlendirebileceği
miz “Ayın Tarihi Mecmuası”dır. İlk kez Eylül 1923’te yayınlanan mec
mua, cumhuriyet döneminin en uzun ömürlü ve içeriği bakımından en 
zengin süreli yayını olmuştur. Ayın Tarihi Mecmuası, başta kronolojik ça
lışmalar olmak üzere, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin siyasi, sosyal ve 
ekonomik tarihine ait son derece önemli bilgileri içermektedir. Ayrıca 
cumhuriyet dönemine ait dış politika ile ilgili çalışmalar için de vazgeçil
mez bir kaynak olma özelliğine sahiptir. Bu çalışmada, Ayın Tarihi Mec- 
muası’nın 1923-1931 yılları arasında yayınlanmış olan 1-86. sayılarının 
indeksi ile bu indeks çerçevesinde mecmuanın muhteviyat analizi yapıl
maya çalışılmıştır.

Anahtar Kelimeler
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deks, Muhteviyat, Türk Tarihi Dergileri.
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ABSTRACT

The history of Turkish Revelation (1919-1923) has explicitly an im- 
portant segment within the general Turkish history. In so far the studies 
that have done, obstructed the genuine information from the consisted do- 
cuments off the records of the Great Turkish National Assembly, archa- 
ically manuscripts, news papers and magazines, published in the Repub- 
lican area, official statistics and other sources. It therefore can be sugges- 
ted that the history of Turkish revelation more extremely covers up the 
historical events considering the vast quantity of the original documents. 
It also should be stated that the Turkish revolutionary history has an es- 
sential advantage within the genuine documents comparing with the rest 
of the Turkish history. As a result of these abundant historical sources, a 
researcher has always a choice of documents for a devised studies. One of 
the most important sources for Turkish Republican history İs named as 
“Ayın Tarihi” -The history of the month-. It first published in the Septem- 
ber of 1923. It has a long duration of publishing comparing with the other 
magazines of the Turkish history. It contains an essential clues for the 
Turkish social, fiscal and political life within the republican area. It has al
so deals with the foreign policy of the republican administrative body. In 
the devised study the magazine will be scrutinized considering the index 
of the subjects between the issues of 1 till 86 which were published wit- 
hin the years of 1923-1931.

Key Words

The Journal named of , The History of the Turkish Republic, Sour- 
ce, Index, Ingredient Turkish Republic, Historical journals of.
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Giriş

Günümüzde tarih araştırmacılarının büyük gayretler göstererek elde 
ettiği tarih bilgileri hiç şüphesiz geçmişten günümüze kalabilen her çeşit 
yazılı ve sözlü kaynağın eseridir. Metod ve tarih felsefesi üzerine çalışma
ları bulunan Fransız tarihçi Leon Halkin bunu “tarih metinlerle yazılır”1 
şeklinde ifade etmiştir. Şu halde tarih vesikaya bağlı ve dayalı olarak be
şeri geçmişi inceleyen ve mazideki olaylara neden ve nasıl sorusunu so
ran bir ilimdir.2

1 Leon Halkin, Tarih Tenkidinin Unsurları, Çeviren: Bahaeddin Yediyıldız, Ankara, 
1998, s.18.

2 Bayram Kodaman, “Tarih Araştırmalarında Metod Meselesi”, Milli Kültür Dergisi, 
S.81 (Şubat 1991), Ankara, s.3I

3 John Tosh, Tarihin Peşinde, İstanbul, 1997, s.31.
4 Tosh, Tarihin Peşinde, s.31.
5 Tosh, Tarihin Peşinde, s.31.

Geçmişe ait her çeşit kanıt ve kalıntılar insanların o geçmişteki fa
aliyetlerinden geriye kalan her türlü bulguyu içerir.3 Yazılı ve sözlü dil, 
coğrafi yüzey şekillerinin durumu ve insan yapımı maddi kalıntılar, güzel 
sanatlar ile fotoğraf ve film gibi.4

Sosyal bilimler arasında tarih, kaynak malzemelerinin çeşitliliği 
ile apayrı bir yere sahiptir. Ancak şu var kİ, bu malzemelerin her biri ay
rı bir uzmanlık gerektirmektedir.5 Aksi takdirde tarihi bilgiye temel teşkil 
eden kaynaklardan gereği gibi istifade edilemez. Mesela Osmanlılar dö
neminde kullanılan yazı diline vakıf olmadan o döneme ait kaynakları de
şifre etmek ve o dönem için neyi ifade ettiğini anlamak dolayısıyla da on
dan tarih bilgisi çıkarmak mümkün değildir. Aynı şekilde Arapça, Farsça 
ve Latince bilmeksizin Ortaçağ’m kaynaklarına hakim olunamaz. Bu du
rum hadisenin teknik boyutudur. Bunun kadar önemli olan bir husus da ta
rihi bilgi içeren kaynakların kendine has nitelikleridir. Bir arşiv belgesi 
ile gözleme dayalı ve şahsi yaklaşımları içeren hatıra türünden eser ve yi
ne anonim rivayetlere dayalı destan, temelde birer tarih kaynağıdır. Ancak 
yapılış tarzları ve sahip oldukları nitelikler bakımından oldukça farklıdır
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lar.6 O halde diyebiliriz ki, tarih bilgisi üretmek için hem kaynak hem de 
o kaynağı kullanım bilgisi gereklidir.

6 Tarih kaynaklarının çeşitliliği ve bu kaynakların nitelikleri için bkz: A. Zeki Velidi To- 
gan, Tarihte Usûl, İstanbul, 1985, s,36-75.

A. Türkiye Cumhuriyeti Tarihinin Kaynakları Üzerine
Genel Bir Değerlendirme

Ülkemizde özellikle 1980’li yıllardan itibaren üniversitelerimizin il
gili fakültelerinde bir anabilim dalı haline getirilmesiyle Türkiye Cumhu
riyeti Tarihi’ne olan ilgi artmış ve bu bağlamda saha ile ilgili araştırma 
eserleri hiç azımsanmayacak ölçüde çoğalmıştır. Günümüzde de bu ilgi 
devam etmektedir. Bu durum Türkiye Cumhuriyeti Tarihi’nin gerçek 
manasıyla anlaşılması ve cumhuriyet rejiminin benimsenip güçlenmesi 
açılarından sevindirici bir gelişmedir. Türkiye Cumhuriyeti Tarihine olan 
ilginin bu denli gelişmesinin bir diğer önemli sonucu da söz konusu döne
me ait başta devletin arşivlerinde bulunan belgeler olmak üzere, her tür
lü kaynak malzemenin ortaya çıkarılarak incelenmesi imkanı olmuştur. 
Nitekim Türk Tarihinin bütünü göz önüne alındığında Türkiye Cumhuri
yeti Tarihi sahası kaynak malzemenin çeşitliliği bakımından dikkat çek
mektedir. Zira günümüz açısından düşünüldüğünde ise teknolojideki ge
lişmeler bu çeşitliliği daha da arttırmaktadır.

Şüphesiz ki kaynak çeşitliliği daha sağlıklı bir tarih yazımı açısından 
son derece önemlidir.-Ancak ülkemizde, Türkiye Cumhuriyeti dönemine 
ait mevcut kaynakların tamamını kullanabilmek birtakım idari ve teknik 
sebeplerden dolayı mümkün olamamaktadır. Bu ise önemli bir çok tarihi 
hadisenin değişik yönleriyle ve doğruya yakın bir şekilde ortaya çıkarıl
masına engel olmaktadır. Ancak zamanla Türkiye Cumhuriyeti Tarihine 
olan ilgi arttıkça ve yeni çalışmalar yapıldıkça bu engel de ortadan kalka
caktır.

Bütün Türk Tarihi için olduğu gibi Türkiye Cumhuriyeti Tarihi araş
tırmaları için de vazgeçilmez derecedeki kaynakların başında arşiv belge
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leri gelmektedir.7 Başta Başbakanlık Osmanlı Arşivi olmak üzere Cum
hurbaşkanlığı Arşivi, Cumhuriyet Arşivi, Genelkurmay Askeri Tarih ve 
Stratejik Etüd Başkanlığı Arşivi, Türk İnkılâp Tarihi Arşivi ile diğer as
keri ve sivil devlet kurumlan arşivleri bünyesinde bulunan belgeler ihtiva 
ettikleri bilgiler bakımmdan Türkiye Cumhuriyeti Tarihi araştırmaları için 
büyük önem arz ederler.8 Bunların yanında bir kısım özel kuruluşların 
çabalarıyla oluşturulan ve oluşturulmakta olan özel kurum arşivlerinde 
de tarihe ışık tutacak nitelikte bilgileri ihtiva eden çok sayıda belge bu
lunmaktadır.9 Bu arada il ve ilçelerimizdeki hemen hemen tamamı dü
zensiz son derece bakımsız bulunan yerel kurum arşivlerini de ihmal et
memek gerekmektedir. Özellikle sosyo- ekonomik nitelikteki şehir tarihi 
çalışmalarına ışık tutacak önemli belgeleri buralarda bulabilmek müm
kündür. Ancak ne yazık ki, yerel toplum hafızasının en önemli kalıntıla
rını barındıran bu arşivler büyük bir ilgisizliğe terk edilmiştir. Bununla 
birlikte son zamanlarda bir kısım tarih araştırmacısı tarafından yerel ar
şivlerdeki malzemeler ortaya çıkarılmakta ve bunlara dayalı çalışmalar 
yapılmaktadır.10

7 Arşiv belgelerinin kaynak değeri ve kullanımı için bkz: Yusuf Halaçoğlu, “Tarihi Kay
naklar Açısından Arşivlerimiz”, Fırat Üniversitesi Tarih Metodolojisi ve Türk Tarihinin 
Meseleleri Kollokyumu, Fırat Havzası Araştırmaları Merkezi, Elazığ, 1990, s.247-253; Dur
sun Ali Akbulut, “Türkiye Cumhuriyeti Tarihinin Araştırma Metodu Hakkında Bazı Mülahaza
lar”, Milli Kültür Dergisi, S.81 (Şubat 1991), Ankara, s.42.

8 Seçil Akgün, “Metod”, Fırat Üniversitesi Tarih Metodolojisi ve Türk Tarihinin 
Meseleleri Kollokyumu, Fırat Havzası Araştırmaları Merkezi, Elazığ, 1990, s. 198.

9 Murat Koraltürk, “Cumhuriyet Dönemi Türkiye Toplumsal ve Ekonomik Tarihi Kay
naklan ve Ticaret ve Sanayi Odaları Yayınları”, Toplumsal Tarih, S.35 (Kasım 1996), s.61.

10 Nedim İpek, “Köy Hizmetleri İl Müdürlüğü Arşivlerinden Mübadil Göçmenlerle İl
gili Defterler, Tarih ve Toplum, S. 144 (Aralık 1995), İstanbul, s.15-17; M.Emin Yolalıcı, 
“1922-1923 Yıllarında Samsun Belediyesinin Projeleri (Samsun Belediye Meclisi Zabıt Defte
rine Göre)”, 19 Mayıs ve Milli Mücadele’de Samsun Sempozyumu, 20-22 Mayıs 1999, Bil
diriler, Samsun 2000, s.407-428; M. Emin Yolalıcı, “1922-1923 Yıllarında Samsun’da Fiyat 
Hareketleri (Belediye Meclisi Zabıt Defterine Göre)”, Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi, 
XIV/ 42 (Kasım 1998), s. 1045-1080.; Mesut Çapa-Usta Veysel, Milli Mücadelede Trabzon 
Vilayetiyle Yazışmalar, T.C. Trabzon Valiliği Yayınları, Trabzon, 1995.

Arşiv belgelerinden sonra yakın tarihimize siyasi, askeri ve sosyal 
yönlerden ışık tutan bilgileri ihtiva eden ve ana kaynak niteliği taşıyan ya
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pıtlar gelmekte olup, bunların başında TBMM Zabıt Ceridelerini sayabi
liriz.11 Söz konusu zabıt cerideleri özellikle ait oldukları dönemin günde
mini yakalayabilme ve yine devletin temel işleyiş yapısı hakkında bilgi 
edinebilme açılarından önemlidir. Bunun yanında özellikle mütareke, mil
li mücadele ve cumhuriyet dönemlerinde çıkarılmış olan gazete ve mec
mualar dönemin en yoğun bilgi kaynaklarındandır. Daha çok kamuoyu 
oluşturma çabalarına yönelik olarak çıkarılmış olan bu gazete ve mecmu
alar dönemin pek çok siyasi, sosyal ve ekonomik hadiselerine ışık tutacak 
bilgileri içerirler.12 Yine Tanzimat’tan itibaren devletin çıkarmış olduğu 
bütün kanunları içeren düstur ile sicill-i kavanin, anayasa metinleri, genel
geler, nizamname ve tüzükler, talimatnameler, tebliğler, yönetmelikler, 
mahkeme kayıtları devletin temel işleyişi ve hukuk sistemi ile İlgili çok 
önemli bilgileri ihtiva eden en önemli ana kaynaklardandır.13

11 Akgün, “Metod” s.198; Akbulut, “Türkiye Cumhuriyeti Tarihinin Araştırma Metodu 
...... ”, s.43.; Koraltürk, “Ticaret ve Sanayi Odaları Yayınları..”, s.61.

12 Tanzimattan günümüze kadar yayınlanmış gazete ve mecmualar ile bunların bulun
dukları kütüphaneler ile ilgili bir çalışma için bkz.: Haşan Duman, Osnıanlı-Türk Süreli Ya
yınları ve Gazeteleri (1828-1928), Cilt: l-II-III, Ankara, 2000.

13 Koraltürk, “Ticaret ve Sanayi Odaları Yayınları..”, s. 61.
14 Hatıra türü eserlerin kaynak değeri ve kullanımı için bkz: Ali Birinci, “Hatırat Türün

den Kaynakların Tarihi Araştırmalardaki Yeri ve Değeri”, Atatürk Araştırma Merkezi Der
gisi, XIV/41 (Temmuz 1998), Ankara, s.611-620.; Akbulut, “Türkiye Cumhuriyeti Tarihinin 
Araştırma Metodu.......”, s.43.

Cumhuriyet tarihinin kaynakları arasında bir diğer önemli unsur ha
tıra türünden eserlerdir. Başta Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin kurucu
su Mustafa Kemal Atatürk’ün önemli belgelerle desteklenmiş bulunan 
Nutuk’u olmak üzere dönemin önde gelen asker ve siyaset adamlarının 
kaleme aldıkları veya sonradan yazdırmış oldukları hatıra türünden eser
ler araştırmacılara, arşiv belgelerinde ve diğer kaynaklarda bulamayaca
ğı pek çok bilgiyi sunarlar. Ancak şunu da belirtmeliyiz ki, Cumhuriyet 
Tarihinin kaynakları arasında hatıralar, sübjektifliği en fazla olan ve bu 
sebeple de kullanılırken sıkı bir tenkite tabi tutulması gereken kaynaklar
dandır.14
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Bunların yanı sıra Cumhuriyet döneminde yayınlanmış olan istatis
tikler de önemli bir kaynaktır. Başta 1927’de kurulan Devlet İstatistik 
Enstitüsü tarafından yayınlanmış istatistikler olmak üzere 1930’lardan iti
baren birtakım belediyeler ve kuruluşlarca yayınlanmış olan Ekonomik 
İstatistikler Bültenleri özellikle sosyo- ekonomik çalışmaların vazgeçil
mez başvuru kaynakları arasındadır.15 XIX.yüzyılda Osmanlı Devleti ta
rafından yayınlanmış ve Türkiye Cumhuriyeti döneminde de devam etti
rilen devlet salnameleri ve ticaret rehberleri ile ticaret odaları tarafından 
yayınlanmış olan istatistiki eserler de sosyo- ekonomik çalışmalar için son 
derece önemlidir.16

15 Koraltürk, “Ticaret ve Sanayi Odaları Yayınları,.”, s.61.
16 Koraltürk, “Ticaret ve Sanayi Odaları Yayınları..”, s.61-63.
17 Haşan Ünder, “30’ların Ders Kitaplarından ve Kemalizm’in Kaynaklarından Biri Mİ1- 

let-i Müsellaha ve Medeni Bilgiler”, Tarih ve Toplum Dergisi, 32/ 192, (Aralık 1999), İstan
bul, s.49.

Atatürk’ün sağlığında ve onun direktifleri doğrultusunda yayınlanan 
yapıtlar dönemin bir başka önemli kaynaklarını teşkil eder. Özellikle top
lumu aydınlatmak ve yeni Türk Devletİ’nin kuruluş felsefesi ve işleyişini 
kavratmak amacına yönelik olarak hazırlattırılmış olan bu yapıtların ba
şında Vatandaş İçin Medeni Bilgiler adlı eseri zikredebiliriz, Atatürk 
döneminde Yurttaşlık Bilgisi Dersi için hazırlatılan bu eser iki kitap ola
rak yayınlanmıştır. I. Kitabın yazarı Afet İnan, II. Kitabın yazarı ise Kü
tahya Mebusu Recep (Peker) Bey’dir. I, Kitap Türkiye Cumhuriyeti Dev
leti ile ilgili kavram ve kuramların açıklanmasından oluşurken; ILKitap 
devlet teşkilatının işleyişi ve vatandaşların hak ve ödevlerini, bu haklan 
nasıl kullanacaklarından bahseder.17 Yine 1928’de basılan Terâcim-i 
Ahvâl Ansiklopedisi de Cumhuriyet Tarihinin önemli kaynakları arasın
da yer almaktadır.

Bütün bu saydıklarımız cumhuriyet tarihinin ana kaynakları niteli
ğinde olan yapıtlardır. Bunların yanında ikinci elden eşeler olarak nitelen
direbileceğimiz araştırma eserler de dönemin önemli ve tarih araştırmala
rında mutlak surette görülmesi gereken eserlerdir.
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B. Ayın Tarihi Mecmuası

1. Mecmuanın Genel Tanıtımı

Yukarıda da değinildiği üzere Türkiye Cumhuriyeti Tarihinin kay
nakları arasında gazete ve mecmualar önemli bir yer tutmaktadır. Süreli 
yayınlar olarak ifade edilen bu kaynaklardan özellikle mecmualar cumhu
riyet döneminin fikir hayatı açısından oldukça önemlidir.

Bu mecmualar arasında Ayın Tarihi ayrı bir öneme sahiptir. Cumhu
riyet döneminin en uzun ömürlü mecmuası olan Ayın Tarihi İlk kez Eylül 
1923’te yayınlanmıştır. Yayınlanma tarihi dikkate alındığında cumhuriye
tin ilanından bir ay önce çıktığı ve adeta yeni rejimin bir habercisi olduğu 
kanısını uyandırmaktadır.

Ayın Tarihi Mecmuası Eylül 1923’ten itibaren Ağustos 1957’ye ka
dar başlıca iki dönem halinde yayın hayatını sürdürmüştür. Eylül 1923 ile 
Mayıs 193 l’e kadar olan dönemde toplam 25 cilt ve 86 sayı olarak yayın
lanan mecmua18 Haziran 1931’den Ocak 1934’e kadar yayın hayatına ara 
vermiştir. Ocak 1934’ten itibaren de Ağustos 1957’ye kadar yeniden 1. 
sayıdan başlayarak toplam 285 sayı olarak yayınlanmıştır.19

18 Ayın Tarihi Mecmuası Ekim 1924- Nisan 1925 tarihleri arasında hiç yayınlanma
mıştır.

19 Eski Harfli Süreli Yayınlar Toplu Katalogu, C. I, Milli Kütüphane Yayınları, An
kara, 1987,s.20-21.

1923-1931 arasında yayınlanmış olan Ayın Tarihi Mecmuası 1-56. 
sayıları arası eski harfli, harf inkılabını müteakiben 57. sayıdan itibaren de 
latin harfli olup 17X 25cm ebadmdadır.

Ayın Tarihi Mecmuası 1923-1931 yılları arasında Dahiliye Veka
letine bağlı Matbuat ve İstihbarat Müdüriyet-i Umumiyesi tarafından 
yayınlanmış, Ocak 1934’ten İtibaren yeniden yayın hayatına başladığın
da da bu durum bir yıl kadar süreyle devam etmiş ve daha sonraları 
1957’ye kadar İçişleri Bakanlığı Basın Genel Direktörlüğü ve Başba
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kanlık Basın-Yayın ve Turizm Genel Müdürlüğü tarafından yayınlan
mıştır.20

20 Bkz: Ayın Tarihi, İkinci Kanun 1934, nr: 1; Ayın Tarihi, Mayıs 1935, nr: 17; Ayın 
Tarihi, Ocak 1937, nr: 278.

21 1923-1931 arası Ayın Tarihi Mecmuasının cilt ve sayı düzeni için bkz; Ek I.
22 Ayın Tarihi, Ankara, 1934, nr: 1. Ayrıca Ayın Tarihi Mecmuasının yeni şekli için 

bkz: EkJH.
23 Ayın Tarihi, C.I, S.l, Matbuat Müdüriyet-i Umu miyesi, Ankara, 1339, s.l.

1923-1931 yıları arasında yayınlanmış olan Ayın Tarihi Mecmu
ası’ nda cilt ve sayı usulü esas alınmıştır. Ancak mecmuanın genelinde cilt 
ve sayı sisteminde bir düzensizlik vardır. Her cilt aynı sayıdan müteşek
kil değildir. Bir cilt bazen 2 sayıdan bazen 3 ve bazen de 5 sayıdan iba
rettir. Aynı şekilde bazen bir iki sayı da birleşik olarak yayınlanmıştır.21

1934-1957 arası yayınlamış olan Ayın Tarihi Mecmuası’nâa ise cilt 
usulü kaldırılarak her ay sayı sistemi ile ifade edilmiştir. Ayrıca bu yılla
ra ait mecmualarda şekil ve muhteviyat açısından da yeniliğe gidilmiştir. 
İçindekiler kısmındaki konular “Plan” başlığı altında önce “Ayın Siyase
ti ve İktisadiyatı”, “Ayın Kültür Hareketleri” olarak İki kısma ayrılmış ve 
yine “Ayın Siyaseti ve İktisadiyatı” kısmı da “İçeride” ve “Dışarıda” ol
mak üzere yeniden tertip edilmiştir.22

2. Muhteviyatı ve Kaynak Değeri

Muhteviyat ve tarih araştırmaları için kaynak değeri hakkındaki tah
lile geçmeden önce söz konusu mecmuanın yayınlanma sebebi hakkında 
kısaca bilgi vermek gerekmektedir. Nitekim 1. sayısında23 belirtildiği 
üzere, memleket dahilinde meydana gelen siyasi, sosyal ve ekonomik ni
telikli Önemli olayları takip etmek suretiyle, her ayın sonunda bu olaylar 
ile ilgili tarihi bir vesika meydana getirebilmek ve ayrıca dünyanın her
hangi bir yerinde meydana gelecek önemli olayları ve yine devletler ara
sında meydana gelen siyasi ihtilafları veya ittifak ve uzlaşmaları, çağdaş 
dünyanın siyasi ve sosyal dengesindeki değişmeleri izlemek ve bu geliş
meleri yabancı basından takip edemeyenlere bunları söz konusu mecmu
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ada bulmalarına imkan tanımak amacıyla böyle bir mecmua yayınlanma
ya başlamıştır.

Muhteva açısından incelendiğinde mecmuada genel olarak içte ve 
dışta meydana gelen hadiselerin yanı sıra önemli araştırma yazıları, tarihi 
hadiselere ait tefrikalar yer almaktadır. Mecmuada, memleket dahilinde 
cereyan eden mühim olaylar ile sosyal ve ekonomik hareketlere ve geliş
melere dair resmi ve gayrı resmi belge ve bilgiler önem derecelerine göre 
ya aynen ya da makale ve özet şeklinde verilmiştir.

Ayın Tarihi Mecmuası'’nm en Önemli niteliklerinden biri de ait oldu
ğu ayın olaylarını günü gününe nakletmiş olmasıdır. Bu husus mecmuayı 
özellikle kronoloji açısından son derece önemli kılmaktadır. Nitekim 
1934-1957 yılları arasında da “Olayların Takvimi” kısmında çok daha ay
rıntılı bir şekilde olaylar günü gününe aktarılmıştır. Bu arada sadece Tür
kiye’deki gelişmeler değil aynı zamanda dünyadaki gelişmeler de 1923- 
1931 yılları arasında yayınlanmış olan mecmuada “Bir Aylık Dünya Ve- 
kayİi” kısmında; 1934-1957 yılları arasındaki mecmuada da “Dışarda” 
kısmında bahsedilen bütün dünya ülkeleri için ayrı ayrı verilmiştir.

Kronoloji bilgilerinin yanı sıra Ayın Tarihi Mecmuası'1 nda başta Tür
kiye Ekonomi olmak üzere dünyadaki ekonomik gelişmelere dair önemli 
araştırma yazısı, vesika ve makaleler bulunmaktadır. Bu ekonomik haber
ler bazen “Tefrika”, bazen “Ticari Raporlar” ve bazen de “Seyahat Not
ları” başlıkları altında verilmiştir.

Yine söz konusu mecmuada yurt dışında yayınlanmış olan çağdaşı 
popüler ve ilmi nitelikteki tarih mecmualarında yer alan ve başta Türkiye 
Cumhuriyeti Devleti ile ilgili olmak üzere dünya meseleleri hakkında si
yasi, sosyal ve ekonomik nitelikte bir çok makale tercüme suretiyle ikti
bas olunmuştur. Bu yazılardan özellikle dünya devletlerinin yeni Türk 
devletine bakış açıları, dünya meselelerine yaklaşımları hususlarında isti
fade edilebilir.

Bunların yanı sıra Türkiye’deki siyasi parti ve cemiyetlerin program 
ve nizamnameleri ile milli cemiyetlerin yapmış oldukları kongreler de 
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mecmuada yer almıştır. Yine Türkiye’deki siyasi hadiseler ve Türk hükü
metinin almış olduğu tedbirler, TBMM’ndeki bir kısım önemli görüşme
ler, Cumhurbaşkanının gezileri, devletin üst düzey yetkililerinin çok 
önem arz eden konularla ilgili raporları da mecmuada bulunmaktadır. Ay
rıca “İtimadnameler” kısmında yeni kurulmuş olan Türkiye Cumhuriyeti 
Devletine yabancı devletlerin elçilerinin itimadnamelerini sunmaları mü
nasebetiyle yapmış oldukları konuşmalar ile buna mukabil Türkiye Cum
huriyeti Cumhurbaşkanı’nın görüşlerini ifade ettiği nutukları yer almakta
dır. Bu yazılı metinlerden istifade ile söz konusu devletlerin Türkiye İle 
ilişkilerine yönelik politikaları ve Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin bakış 
açısı hakkında bilgiler elde edilebilir.

Mecmuanın dikkat çekici özelliklerinden biri de Türkiye Cumhuri
yeti Devleti’nin çağdaşı devletlerin anayasa metinlerini vermesidir. Bu, 
yeni devletin her alanda olduğu gibi hukuk ve devlet teşkilatı bakımların
dan çağdaş bir model arayışı çabalarının bir göstergesi olduğu kanaatini 
uyandırmaktadır.

Gerek 1923-1931 gerekse 1934-1957 arası yayınlanmış Ayın Tarihi 
Mecmualarında dünya meseleleri ve dış politika konuları ağırlıklı yer tut
muştur. Bunu 1934-1957 arası yayın hayatında daha açık bir şekilde gö
rebiliriz. Nitekim bu döneme ait mecmualar incelendiğinde geneli itiba
riyle dış politika, dünya devletlerindeki gelişmeler, dünya meseleleri ile 
ilgili bilgiler Türkiye’deki gelişmelerle ait bilgilere oranla oldukça fazla
dır. Nitekim dönemin dünya politikasının merkezi olan Cemiyet-i Akvam 
(Milletler Cemiyeti)’ın faaliyetleri ile yabancı devletler arasındaki anlaş
mazlıklar ve buna dayalı olarak ortaya çıkan çatışma ve savaşlar, ikili an
laşmalar, ittifak ve itilaflar ayın tarihi mecmuasında geniş oranda veril
miştir. Bu bakımdan dış politikaya yönelik yapılacak araştırmalarda ince
lenmesi gereken önemli kaynaklardan biri olarak görülmektedir.

1923-1931 arası yayınlananlardan, farklı olarak 1934 sonrası Ayın 
Tarihi Mecmuasında "Ayın Kültür Hareketleri” kısmı oluşturularak bu
rada söz konusu ay içerisinde Türkiye’de aktüel fikir, sanat ve fen sahala- 
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rmda yapılan faaliyetler ile bunlarla ilgili yayınlar haber şeklinde veril
miştir.

Sonuç olarak Ayın Tarihi, cumhuriyet döneminde yayınlanmış en 
uzun ömürlü ve muhteviyatı açısından en zengin mecmuadır. Başta kro
nolojik çalışmalar olmak üzere Türkiye Cumhuriyeti’nin siyasi, sosyal ve 
ekonomik tarihine ait son derece önemli bilgileri ihtiva etmektedir. Özel
likle de dış politika konulan üzerine yapılacak çalışmalar için vazgeçil
mez bir kaynaktır. Bununla birlikte söz konusu kaynağı tarih araştırmala
rında kullanırken bu kaynağın bir mecmua olduğu ve daha çok kamuoyu 
oluşturma amacına yönelik olarak yayınlandığı ve resmi belge niteliğinde 
olan yazıların haricindeki nakledilen makale ve araştırma yazılarının ek
sik, hatalı ve sübjektiflik arz edebileceği gerçeği hatırlardan çıkarılmama
lı, bu doğrultuda dergide yer alan bilgiler tarih metodu ışığında tenkide ta
bi tutulmalı, diğer kaynaklarda geçen bilgilerle karşılaştırılmalıdır.
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AYIN TARİHİ MECMUASININ İNDEKSİ

Cilt: I / Sayı: 1 (Eylül) / Basım Yeri ve Yılı: Matbuat ve İstihbarat 
Müdüriyet-i Umumiye (MÎMU), Ankara, 1339. (1923).

İçindekiler

-Kara günler, ak günler (Mondros Mütarekesi ve sonrası)

-Dahili meseleler: mübadele ve imar meselesi; ihtiyat zabitleri; Halk 
Fırkası.

-İspanya’da bir darbe-i hükümet neticesinde teessüs eden yeni direk- 
tuvar idare.

-Avrupa’nın müzmin çıbanı (Almanya -Fransa arasında Rur meselesi) 

-Adriyatik’in daimi volkanı sönmek üzeredir:Fiyume meselesi 

-Cemiyet-i Akvam Heyet-i Umumiyesi dördüncü içtima devresi. 

-Zelzelelerin mahiyeti ve Japon felaketi.

-Eski Japonya yeni Japonya

-Afetzede Japonya
-Avrupa sulhunu tehdid edip geçen büyük tehlike (Yunanistan -İtal

ya gerginliği).

-Yeni Hükümetin sulh programı (Ali Fethi Bey Hükümeti’nin beya
nı 15 Eylül 1339).

-İtalya’nın yeni diktatörü dünyanın da yeni Napolyonu’dur.

-Bugünkü Avrupa (Yazarı: J.H. Rozni, İllistura Esion (?) Mecmuası
nın 1 Eylül 1923 tarihli nüshasından).

-Bulgaristan’da fırkalar birleşmiştir.

-Amerika’nın yeni reisicumhuru sakıt ve muhafazakâr bir adamdır. 

-Fas’da İspanyollularla Araplar arasındaki harb.

-Halk Fırkası nizamnamesi. (Halk Fırkası’nın 11 Kanun-ı Evvel 
1339’da vuku bulan İçtimamda kabul edilen)

-İngiltere’de yeni bir kuvvet: Amele Fırkası. (Yazarı: Sidney Web, 
İngiliz sosyalist yazarlarından).
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-İngiltere Amele Kongresi.

-Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri İttihadının yeni Kanun-ı Esasisi.

-Dünyanın bir aylık vukuat-ı cariyesi: Mısır-Irak-Hindistan, Bulga
ristan, Yunanistan, Suriye, Ürdün, Yugoslavya, Almanya, Macaristan, 
Avusturya, İsviçre, Japonya, Lehistan, İrlanda, Flemenk, Amerika, Rus
ya, Çekoslavakya, İngiltere.

Cilt: I / Sayı: 2 (Teşrin-i Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MİMU), An
kara, 1339.(Ekim 1923)

İçindekiler

-Cumhuriyet’in İlanı: Türkiye Cumhuriyeti nasıl doğdu? Tarihi cel
seler, nutuklar, vesikalar.

-Fener Patrikhanesi’nin geçirdiği inkılâp.

-Almanya, Şetrezman kabinesini düşüren ve kaldıran sebepler.

-Bulgaristan’da komünizm nasıl parladı, nasıl söndü?

-Cemiyet-İ Akvam’m dördüncü içtimainin bilançosu.

-İkinci İngiltere İmparatorluk Konferansı.

-İngiltere Başvekili Baldvin’in İmparatorluk Konferansındaki nutku.

-İngiltere Hariciye Nazırı Kurzon’un Avrupa siyaseti hakkında bir 
nutku.

-İngiltere İmparatorluk Konferansı.

-Romanya’nın yeni Kanun-ı Esasisi.

-Yavaş yavaş dünyayı saran yeni bir ceryan: Faşizm.

-Hindistan’ın bugünkü vaziyeti.

-Bugünkü Rusya.

-Almanya’nın gayrı resmi kayzeri: Hugo Şetines(?).
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-Amerika niçin Avrupa işlerine karışmıyor?

-Vesikalar: Mütareke devresinin İngiliz nokta-i nazarından görünü
şü. (Yazarı: General Harington).

-Vesikalar: îngilizler Çanakkale’de niçin ve nasıl mağlup oldular. 
(Yazan: Lord Churchİll).

-Almanlar menfi mukavemetten vazgeçtiler, fakat mesele henüz hal 
edilememiştir, (ror meselesi)

-Şimdiye kadar Almanya müttefiklere ne ödedi?

-Ren Cumhuriyeti’nin iç yüzü.

-Bir aylık Dünya şuunu: Bulgaristan, Yunanistan, Mısır, Fransa, 
Amerika, Çekoslavakya, Filistin, Irak, İran, Çin, Arnavutluk, Yugoslav
ya, Avusturya.

-Türkiye’de Teşrin-İ evvel vekayii.

Cilt: I / Sayı: 3 (Teşrin-i Sam) / Basım Yeri ve Yılı: (MİMU), An
kara,1339. (Kasım 1923).

İçindekiler

-Bahr-ı Sefid’de mevazene-i kuvve: İtalyan kuvve-i havaiyesi.

-Fiyume meselesi.

-Çin meselesi.

-Afganistan Kanun-ı Esasisi.

-Hindistan davası.

-Almanya’da mark ve iktisadiyat.

- Baldvin’in yeni nutku: İngiliz imparatorluk ve iktisat konferansları.

-Yeni bir mütehassıslar konferansı teklifi ve Amerika.

-Amerika’da sulh mefkureciliği.

-İngiltere Mısır istiklâlini geri mi alıyor?

-Yugoslavya’nın akıbeti.
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-Vesikalar: İngilizler Çanakkale’de niçin ve nasıl mağlup oldular. 
(Yazarı: Lord Churchill)

-İngiltere hükümetinin harici siyaseti.

-Alman Cumhuriyeti yaşayacak mı? ölecek mi?.

-İngiltere’de Muhafazakârlar Kongresi ve Başvekil Baldvin’in nutku.

-Yunan tazyikatına Millet Meclisi’nden protesto. (Başvekil İsmet 
Paşa ve mebusların Mübadele ile ilgili Yunan tutumunu protestosu)

-Filistin’de vazıyet.

-Afrika’da İtalyan ümitleri Trablusgarb’ın başdan zabtı.

-Halk Fırkası’nda mühim bir müzakere.

-Bir aylık dünya şuunu: teşrin-i sâni vekayii.

İngiltere, Amerika, İtalya, İspanya, Filistin, Romanya, Türkiye.

Cilt: II / Sayı: 4 (Kanun-ı Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MİMU), 
Ankara, 1339, (Aralık 1923).

İçindekiler

-Mazi ile İstikbâl arasında Avrupa ve Asya.

-Alman faşizmi.

-İki Avrupa.

-Belgrad, Prag, Varşova ve Bükreşe bir seyahat.

-Mübadele, imar ve iskan vekaletinin kanun-ı evvel icraatı.

-İngiltere-Afganistan muahedesinin âtisi.

-İntihabatdan sonra İngiltere: Ecnebi sermayenin rolü.

-Lehistan Cumhuriyeti Kanun-ı Esasisi.

-Faşistliğin menşei.

-Mısır meselesi.

-Türkler ticaret ve iş adamı değil midir?
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-Avrupa faciası. (Almanya- Fransa gerginliği hakkında İngiliz inti- 
baalan)

-Çekoslovakya nasıl doğdu?

- Vesikalar: Tüıkiye-Lehistan Cumhuriyetleri arasında akd edilen mu
ahede ve mukavele.

-Amerika Reisicumhuru’nun Kongrede beyanatı.

-Yugoslavya buhranı ve Küçük İtilâf.

-Fransa’nın askeri siyaseti.

-İngiltere’nin intihabat-ı umumiyesi ve netayici.

-İstanbul İstiklâl Mahkemesi.

-Lütfi Fikri Bey’in Muhakemesi.

-Bir aylık dünya şuunu: Amerika, İngiltere, Yunanistan, Almanya, 
Mısır, Romanya, Bulgaristan, Lehistan, Çin, Macaristan, Hindistan, 
İspanya, İtalya, Fas, Türkiye Suriye.

Cilt: II / Sayı: 5 (Kanun-ı Sâni) / Basım Yeri ve Yılı: (MÎMU), An
kara, 1340 (Ocak 1924).

İçindekiler

-İngiltere’de yeni hükümet: Amele Fırkası’nm iktidara gelmesi.

-İsmet Paşa Hazretleri’nin nutku.

-Venizelos’un müsadif olduğu müşkilat

-Lenin.

-İki mektup. (İngiliz Başvekİli’nin Fransa’ya yazdığı mektup ve 
Fransa’nın cevabı)

-Küçük Asya macerası Yunanistan’a kaça mal oldu?

-1923 senesinde Avrupa.

-1923 senesinde Yakın Şark.

-Kanun-ı Sâni zarfında Almanya.
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-Vesikalar: Estonya ile Litvanya arasında üç muahede.

-Çin intibahı ve ehemmiyeti.

-Meksika ihtilali ve sebepleri.

-İmar Vekaletinin kanun-ı sân i mesaisi.

-Kanun-ı s ân i’de Bulgaristan.

-İmza olunan yeni muahedenameler. (Fransa-Çekoslavakya; İtalya- 
Yugoslavya muahedeleri üzerine Times’m başmakalesi)

-Fransa -Çekoslovakya ittifakı.

-Bavyera’da vaziyet.

-Rusya ve İngiltere.

-Avusturya’nın umuru mâliyesinin ıslahı ve ihyası.

-Vesikalar: Fransa ile Çekoslovakya arasında münakid ittifak mu- 
ahedenamesi.

-Küçük İtilâf Konferansı.

-İslam ve Hindistan istiklâli.

-İstiklâl Mahkemesinde gazetecilerin muhakemesi.

Cilt: II / Sayı: 6 (Şubat) / Basım Yeri ve Yılı: (MİMU), Ankara, 
1340.(1924)

İçindekiler:

-Reisicumhurumuzun nutukları.

- Vidrov Wilson.

-Yeni Mısır’ın Kanuıı-ı Esasisi.

-İngiltere Mesai Fırkası.

-Avrupa taht-ı tehdid de midir?

-Vesikalar: Afganistan ve İran muahedenamesi.

-Yanya cinayetinin içyüzü.



AYIN TARİHİ MECMUASI İNDEKSİ 645

-Tanca mukavelenamesi

-İtalya -Mısır İtilâfnamesi.

-İtalya- Yugoslavya muhadenet muahedenamesi.

-İngiltere’nin Sovyetlere notası.

-Selanik’te harp mıntıkası.

-İngiltere Sovyet Rusya’yı hukuken tanıdı.

-Rusya ve Fransa.

-Bugünkü Hindistan.

-Bahr-ı Muhit-i Kebir meselesi: Hindistan Flemenki’nin müdafaası.

-Said Zağlul Paşa ve Refikası.

-Amerika Ticaret Filosu ve Vis Amiral Huluveg.

-Kamenef’in nutku.

-Almanya’da iktisad sahasında terakki alametleri.

-1924 senesi için yeni bir suret-i hal.

-Hür insanlar memleketi rüesasına Amerika’daki Türkler’den bir 
mektup.

-Fevkelbeşer bir iş adamı: Hugo Şetines(?).

-İngiliz Parlementosunda nutuklar.

-Said Zağlul Paşa’nın nutku.

-Küçük İtilâfın tesiratı.

-Parçalanmış Macaristan ve Orta Avrupa sulhu.

-Türk ticaret-i bahriyesi.

-Bir aylık dünya şuunu: İngiltere, Rusya, Amerika, Fransa, İtalya, 
Bulgaristan,-Yunanistan, Mısır, Japonya.

-Türkiye: şubat ayı vekayii.
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Cilt: III / Sayı: 7-8-9-10. (Mart, Nisan, Mayıs, Haziran) / Basım Ye
ri ve Yılı: (MÎMU), Ankara, 1340 (1924).

İçindekiler

-Reisicumhur Hazretlerinin nutk-ı iftitahîleri. (1 Mart 1340 tarihli 
nutku)

-Cihan harbinden bir safha: Bahr-i Hazar’da İngiliz Bandırası.

-Alman Hükümetinin Kanun-ı Esasisi.

-Türkiye’nin istikbâl-i iktisadisi.

-Osmanlı İmparatorluğu’nun tasfiyesi.

-Tuna ve boğazlar.

-İngiltere ve Irak.

-Mösyö Mussolini’nİn siyaset-i mâliyesi.

-Türk Ocakları Kongresi.

-İmar Vekaleti’nin şubat, nisan ve mayıs mesaisi.

-Romanya’da partiler.

-Liberallik meslek-i siyasiyesinde buhran,

-Bolşevik idaresinin altıncı sene-i devriyesi.

-Bugünkü Türkiye.

-Arnavutluk iğtişâşatı.

-İngiltere’de Mesai Hükümeti.

-Japonya’da hükümet fırkasının mağlubiyeti.

-Rusya -İngiltere Konferansı.

-İstanbul’un sükutu.

-Türkiye’nin yeniden ihyası.

-Müslüman'İran’da ecnebi ihtirasları.

-Yeni Japonya.

-Müttehide-i Amerika’da reisicumhur İntihabatı,
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“Teşkilâtlı Esasiye Kanunu.

-Fransa’da hükümet ve reisicumhur buhranı.

-Rayhştag intihabatı (Almanya).

-Britanya diplomasisi.

-Amerika-Japonya ihtilâfı,

-Yugoslavya’nın 1924-1925 bütçesi,

-Haliç Konferansı.

-Bugünki Çin.
-Meksika’da sınıf-ı ahali beyninde mücadele.

-Almanya’da askeri murakebe.
-İngiltere’de vaziyet-i siyasiye.

-Bulgaristan’da tütün mahsulü.
-Beşeriyet ve adalet düşmanlığı.
-Romanya ve ittifakları.
-Musul’da hakiki İngiliz hedefi, Irak’a ait petrol müzakeratı.

-Almanya ahvali.
-Finlandiya’da vaziyet-i siyasiye.

-Baserabya meselesi.

-Japonya’nın siyasi vaziyeti.
-Moskova’da Beynelmilel Komünist Kongresi .
-Yeni Fransız Başvekili Mösyö Edwar Haryo(?).
-Fransız-İngiliz münasebâtı.

-İtalya’da neler oluyor? Halkçılık mefkuresinin kuvveti.

-Dört Aylık Dünya şuunu:
Fransa-İngiltere- Avusturya- Danimarka- İspanya- Bulgaristan- Yu

nanistan- Amerika- Irak- Kafkasya.
-Hülâsa-i siyasiyye: Mösyö Poincare-İstikbâli siyasi- Fransa’nın Al

maya karşısında temini emniyet ve selameti- Cemiyeti Akvam’ın vaziye
ti- Avrupa’da muhtelif mıntıkalar.
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-Türkiye mart, nisan, mayıs, haziran vekayii.

-İtimadnameler: Leh sefirinin itimadnamesi, Macar sefirinin itimad- 
namesi, Alman sefirinin itimadnamesi.

Cilt: IV / Sayı: 11-12-13. (Temmuz, Ağustos, Eylül nüshaları)./ Ba
sım Yeri ve Yılı: Matbuat Müdüriyet-i Umumiyesi (MMU), Ankara, 
1340 (1924).

içindekiler

Giriş Kısmı: Başkumandan Meydan Muharebesi devr-i. seneviyesi 
merasimi: Reis-i Cumhur Gazi Mustafa Kemal Hazretleri ile refika-i 
muhteremeleri Latife Hanımefendi, Başvekil İsmet Paşa, Erkân-ı Harbi- 
ye-i Umumiye Reisi Fevzi Paşalar, hazerâtıyla Maarif ve Nafia Vekille
ri bey efendiler, Ankara-İstaribul- İzmir ve Konya’dan şitâb eden mebu- 
sân-ı kiram; gazeteciler ve muhtelif heyet ve cemiyetleri temsil eden ze- 
vâtın Dumlupınar’a muvasalatları; .Reis-i Cumhur Gazi Mustafa Kemal 
ve Fevzi Paşalar, hazerâtıyla Darülfünun Emini İsmail Hakkı, Ağaoğlu 
Ahmet, Hamdullah Suphi, Nüzhet'Haşim, Muhittin Baha, A. Sami, Akil 
Muhtar ve Ali Fethi Beyler’in irat buyurdukları nutuklar. ( 66 sayfadan 
oluşan müstakil bir ilavedir.)

Temmuz ayı:

-İsmet Paşa Hazretlerinin İzmir seyahatleri.

-Türkiye muahedenamesini tasdik ediniz.

-Türk ve Türkiye Cumhuriyeti (Yazarı: Alman Erkan-ı Harp Binba
şılarından Kari Anderas, Berlin’de münteşir “Berliner Tegbelat(?)” Gaze
tesinde yayınlanan makalenin tercümesidir.)

-Liberal Fransa’nın programı.

-Müttehide-i Amerika Hükümeti Teşkilât-ı Umumiyesi hakkında 
malumat-ı mücmilesi.

-Muvaffakiyetsizliğe duçar olan diktatörlükler.

-Merkezi Çin’de yeni bir şimendüfer hattı: Çin ile Rusya arasında 
ahiren akd edilen muahedename.
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-Prag’da Küçük İtilâf Konferansı.

-Fransa’nın müsellah Almanya’dan korkusu.

-Almanya umur-ı iktisadiye ve mâliyesi.

-Mazi ile istikbâl arasında devletlerin mali vaziyeti.

-Moskova’da Beynelmilel Komünist Konferansı.

-İmar Vekaleti’nin temmuz ayı zarfındaki mesaisi.

Ağustos ayı:

-Gazi Mustafa Kemal Paşa. (Roma’da yeni intişara başlayan “Eil Se- 
reno(?)” gazetesinin 13 Ağustos 1924 tarihli nüshasından)

-Filistin ve Irak ahvali.

-Türkiye’de sükunet ve iktisadi terakkiyât.

-Yeni Yugoslav kabinesi.

-Lozan Sulh Muahedenamesinin Fransa hükümeti tarafından tasdiki.

-Lozan Muahedenamesinin tasdiki.

-İmar Vekaletinin ağustos ayı mesaisi.

Eylül ayı:

-Cemiyet-i Akvamın içtimai ve terk-İ teslihat.

-Cemiyet-i Akvam’da başvekillerin îçtimaı, İngiltere Başvekili’nin 
nutku.

-Cemiyet-i Akvam’da Macdonald’ı müteakip Mösyö Haryo(?)’nun 
nutku.

-Türk teslihat protokolü.

-Cemiyet-i Akvam’da Musul Meselesi.

-Petrol inhisarı Britanya emperyalizminin en son ifadesidir.

-İmar Vekaleti’nin eylül ayı mesaisi.

-Harici Demokrat siyaset-i şeraiti.

-Türkiye Muallimler Birliği Konferansı.
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-Türkiye îdman Cemiyetleri İttifakı ilk umum konferansı.

-Tefrika : Antalya’nın coğrafi ve İktisadî vaziyeti.

Cilt: V / Sayı: 14 (Mayıs) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Anka
ra,1341 (1925).

İçindekiler

-İrtica hadisesi ve tenkili. (Genç İsyanı’nm mahiyeti- Şeyh Said ve 
avânesi- irtica hadisesinden dolayı B.M.M.nin kabul ettiği kanunlar).

-Ankara İstiklâl Mahkemesi’nde gazetecilerin muhakemesi.

-Türk Ocakları İkinci Kurultayı.

-Bulgaristan Müdafaa-i Devlet Kanunu.

-Mösyö Kalfu(?)’nun Beyanatı.

-Emniyet Sarayı. (Mr. Loyd George ve emniyet meselesi: Avru
pa’nın emniyetini temin noktayı nazarından Avrupa kıtasında ittihaz olu
nan son İngiliz siyaseti hâriciyesi

-Riflİler ve Fransa. (Abdülkerim’in Fransızlarla mücadelesi)

-Silah ticareti ve konferansı.

-Hind Teburg(?) ve kolonisi.

-Büyük Britanya ve Müttehide-İ Amerika.

-Mösyö Kaybu(?)’nun hayat-ı siyasiyeye avdeti.

-Romanya’nın terakki ve inkişafı.

-Harp dahili komünist teşkilâtı.

-Sovyet Cumhuriyetleri dahilindeki son mühim vekayi.

-Mısır ve İtalya hudud münazaası ve Cerabub Vahası.

-Yunanistan.

-Türkiye mayıs ayı vekayii.

-İtimadnameler: Fransa sefirinin itimadnamesi.

-Tefrika: Antalya’nın coğrafi ve iktisadi vaziyeti.
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Cilt: V / Sayı: 15 (Haziran) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1341/(1925)

İçindekiler

-Britanya İmparatorluğu yekpare kalacak mı?

-Müdafaa-ı havaiyye:İngiltere Hava Kuvvetleri Başkumandanı’nm 
beyanat-ı mühim-mesi.

-Eslihâ ticaretinin murakebesi.

-Mösyö Kaybu’nun bütçe muvazenesi.

-Makedonya’da örfi, milli rekabetler: Sırplar ve Bulgarlar.

-Facizmin galebesi.

-Çekoslavakya -Lehistan İtilâfı.

-”Populas” hatıratı.

-Medeni devletlerde ve Türkiye’de tahrir-i nüfus icrası.

-Medeni Dünya Vekayii:

-Türkiye haziran vekayii.

-Tefrika: Antalya’nın coğrafi ve İktisadî vaziyeti.

Cilt: V / Sayı: 16 (Temmuz) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1341.(1925).

İçindekiler

-Rus İdare-i Hazırası’nın mahiyet-i umumiyesi hakkında mülahazat.

-İsviçre Kanun-ı Esasisi.

-”Emn ü Selâmet” cevabi notası metni: Fransa hükümeti tarafından 
Almanya’ya verilmiştir.

-Çin’de eser ve müesser.

-Çin’de Bolşevik tehlikesi.

-Abdülkerim Fransız Mıntıkasına giriyor: Abdulkerim’in Planı.
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-İki battal zann ve iki mübalağa arasında.

-Yunanistan’ın yeni kabinesi.

-Britanya İmparatorluğu dahilinde pamuk yetiştirme meselesi.

-Türkiye ve medeni dünya temmuz ayı vekayü

-Tefrika: Antalya’nın coğrafi ve İktisadî vaziyeti .

Cilt: V / Sayı: 17 (Ağustos) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1341.(1925).

İçindekiler

-Fransa Meclis-i Ay ânı huzurunda Fas hadiseleri.

-İtalyan Kanun-ı Esasisi: tarihi icmâl.

-Musul Tahkik Komisyonunun Cemiyeti Akvama verdiği rapor. 

-Dünya şuunu: ağustos ayında dünya vekayii.

-Tefrika: Antalya’nın coğrafi ve iktisadi vaziyeti.

-İtimadnameler: İsveç sefirinin itimadnamesi, Yunan sefirinin iti- 
madnamesi.

-Türkiye ağustos ayı vekayii.

Cilt: VI / Sayı: 18 (Eylül) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara , 
Eylül 1341 (1925).

İçindekiler

-Reisicumhur Hazretleri’nin yaz seyahatleri.

-14 Ağustos 1919 tarihli Bavyera Serbest Devleti Kanun-ı Esasisi.

-Balkanlar’da muvazene-i kuvve.

-Haziran ihtilalinden beri Yunanistan.

-Fransız Afrikası Fransa’ya ağır bir yüktür.

-Mösyö Grabski(?)’nin mali ıslahatı.
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-Tekâye ve Zevâye hakkında kararname.

-I. Milli Tıp kongresi: Memleketimizde ilk meslek kongresi.

-Türkiye İdman Cemiyetleri İttifakı Kongresi.

-İtalya’da Faşizmin neşv-ü neması ve mevki-i iktidara suudu.

- Türkiye ve medeni dünya eylül vekayii.

-Tefrika: Miralay Lawrens ile Arabistan’da (Yazarı: Lorel Tomas).

Cilt: VI / Sayı: 19 (Teşrin-i Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara, 1341 (1925).

İçindekiler

-Reisicumhur Hazretleri’nin Bursa ziyaretleri.

-Locarno Muahedesi metni.

-Amerika Düvel-i Müttehidesi Kanun-ı Esasisi.

-Siyaset-i hâriciyede İtalyan demokrasisinin vazifeleri (Yazarı: Ko- 
lonadi Sezaru(?)).

-İktisadiyat: Müttehıde-i Amerika bütün cihanın bankeridir.

-Çiçerin’in Berlin Ziyareti.

-Cemiyet-i Akvam’m işlerine bir nazar.

-Çinliler neden şikayet ediyorlar?

-Teyyare Kongresi.

-Adana Pamuk Kongresi.

-Türkiye ve medeni dünya teşrin-i evvel vekayii.

Cilt: VII / Sayı: 20 (Teşrini Sâni) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), An
kara, 1341. (Kasım1925).

İçindekiler

-Büyük Millet Meclisi’nde : 1 Teşrin-i Sâni 1341’de Reisicumhur 
Hazretleri’nin nutku.
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-Devletin siyaset-i umumiyesi hakkında îsmet Paşa Hazretlerinin be
yanatı.

-Ankara Hukuk Mektebi’nin küşadı münasebetiyle Gazi Paşa Haz
retlerinin nutku.

-îran Kanun-ı Esasisi meclisin teşkili.

-Mazi ve müstakbele imale-i nazar.

-Vesikalar: Harb-ı Umumi’nin müsebbibleri hakkında mühim ve ye
ni bir vesika.

-Büyük bir hakikat adamı Kavur: Gençliği.

-Sovyet Devleti nazariye-i umumiyesi: Rus Teşkilâtı Esasiyesine da
ir mülahazat.

-İktisadi şuun: Cihan tütünleri ve tütün ve tütüncülük.
-İtimadnameler: Japon sefirinin itimadnamesi; İtalyan Sefirinin iti- 

madnamesi.
-Türkiye ve medeni dünya teşrin-i sâni vekayii.
-Tefrika: Miralay Lavvrcns ile Arabistan’da (Yazarı: Lorel Tomas).

Cilt: VII / Sayı: 21 (Kanun-ı Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara, 1341. (Aralık 1925).

İçindekiler

-Locamo’dan sonra Avrupa Düvel-i Müttehidesine doğru.

-Latin Amerika’nm Şili ve Peru Cumhuriyetleri arasında Tekve (?) 
ve Arika meselesi.

-Fransa Kavanin-i Esasiyesi hakkında malumat-ı tarihiyye.

-Bir büyük hakikat adamı: Kavur

-Cemiyet-i Akvam Misâkı.

-Kıbrıs Türkleri’nin vaziyet-i hazırası.

-Locarno Konferansı münasebetiyle.

-Cihan tütünleri ve tütün ve tütüncülük .
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-Seyahat notları I: Sahil Anadolu’nun İktisadî vaziyetine dair notlar.

-Tefrika: Miralay Lawrens ile Arabistan’da. (Yazarı: L.Tomas)

-Türkiye ile Rusya arasında imza edilen muahedename.

-Türkiye ve medeni dünya kanun-ı evvel vekayii.

Cilt: VII / Sayı: 22 (Kanunu Sâni) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara, 1926.

İçindekiler

-Usul-ı Tahkim ve Cemiyet-i Akvam.

-Lahey Divanı Daimi Adalet Nizamnamesi.

-Musul meselesi hakkında Diber Didel(?)’in istişari mütalaatı. 

-Asya’nın uyanması.

-Dünya birliğine doğru. (Yazarı: Guglİtto Frew)

-Bir büyük hakikat adamı: Kavur.

-İngiltere’nin fesh ettiği benelmilel mukavele.

-Seyahat hatıraları II: Sahil Anadolu’nun İktisadi vaziyetine dair 
notlar.

-Yirminci asrın rabi-i evveli :1925-1926.

-1925 Senesinde Balkanlar.

-Şehid teyyarecilerimizin hatırasını teyid.

-Türkiye ve medeni dünya kanun-ı sâni vekayii.

-Tefrika: Miralay Lawrens ile Arabistan’da (Yazarı: M.L. Tomas).

Cilt: VIII / Sayı: 23 (Şubat) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1926.

İçindekiler

-Britanya Hindistanı’mn teşkilâtı.
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-İhtilalcilerin mukadderat-ı tarihiyeleri.

-Locamo siyaseti karşısında şark.

-İngiltere sanayii ve istihsalindeki mevkiini kaybediyor mu?.

-Bir büyük hakikat adamı: Kavur.

-Harp yalanları ve İngiltere.

-Mısır’da zaid ceryanlar I: son iki sene.

-Seyahat Hatıraları: Sahil Anadolu’nun iktisadi vaziyetine dair notlar.

-Sanayi gübreler ve sanayiinİstikbâli.

-İtimadnameler:Afgan sefirinin itimadnamesi.

-Türkiye ve medeni dünya şubat vekayii,

-Tefrika: Miralay Lawrens ile Arabistan’da, (Yazarı: M.L. Tomas)

Cilt: VIII / Sayı: 24 (Mart) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1926.

İçindekiler

-Musul’un ehemmiyeti (“XIX. Asır ve Sonra”nammdaki aylık İngi
liz mecmuasının mart nüshasında, İngiliz emperyalistlerinden Kenet Wil- 
son imzasıyla intişar etmiştir.)

-Harb-ı Umumi’nin mesuliyeti I: Harb-ı Umumi’de Fransa’nm me
suliyeti (Yazarı: Jurz Dumansiyol(?)),

-Bir büyük hakikat adamı: Kavur.

-Amerika ticaret ilminde yüksek ahlak muayyeri (Yazarı: Elbert 
Guri).

-İslamiyet aleminde dini ve siyasi inkılab (Yazarı: Felix Valyi).

-Cenevre’de milletler: Locamo- Cemiyet-i Akvam.

-Irak ve Musul.

-Vesikalar: İngiltere- Irak muahedenamesi.

-İtimadnameler: Lehistan sefirinin itimadnamesi.
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-Türkiye ve Medeni dünya mart ayı vekayii.

-Tefrika: Miralay Lawrens ile Arabistan’da (Yazarı: M.L. Tomas).

Cilt: VIII / Sayı: 25 (Nisan) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1926.

içindekiler
-İtalya’da Kanun-ı Esasi tadilatı.

-Macar hukuk-ı ammesi müessesatı hazırası.

-Harb-ı Umumi’nin mesuliyeti II (Yazan: Cerard. Amerika’nın Al
man Sefiri).

-Sovyet hukuk-ı intihabiyesi tadilat-ı ahiresi.

-İtalya vahdeti amillerinden Kavur.

-İslamiyet aleminde dini ve siyasi inkılâp 1925. (Yazarı: Felix Valyi).

-Avrupa’nın iktisaden yeniden tesisi.

-Japonya’da inhisarlar.

-Türk Ocakları Kurultayı.

-Hilâl-ı Ahmer Kongresi.
-İtimadnameler: Danimarka sefirinin İtimadnamesi.

-Tefrika: Miralay Lawrens ile Arabistan’da. (Yazarı: M.L. Tomas)

Cilt: IX / Sayı: 26 (Mayıs) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1926.

içindekiler

-Fransa’nın sulh siyaseti (Yazarı: Sabık Fransa Başvekili Poenkaro) 

-Fransa nokta-ı nazarından terk-i teslihat meselesi.

-Arabistan’ın yeni Hükümdarı (Newyork’ta münteşir Literary Dicest 
gazetesinin son nüshasından).

-İtalya vahdeti amillerinden Kavur.
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-Mussolİni’nin nasyonalist ve emperyalist siyasetleri (Krunet Hıs- 
tory Amerikan Risalesinin Haziran nüshasından).

-İtalya siyaset-i hâriciyesi ve İngiliz İmparatorluğu (Yazarı: Z. M. 
Kenworzi- İngiltere Parlementosu Azalarmdan).

-Fransa Teşkilât-ı Askeriye kanun lahiyası.

-Türkiye-İtalya ve Garp. (Yazarı: Seymur Korki)

-Medeni dünya vekayii.

-Türkiye’de mayıs ayı vekayii.

-Tefrika: Miralay Lawrens ile Arabistan’da: Osmanlı İmparatorlu
ğu’nun sükutu (Yazarı: M.L. Tomas).

Cilt: IX / Sayı: 27 (Haziran) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1926.

İçindekiler

-Cemiyet-i Akvam Teşkilât-ı Esasiyesinde buhran.

-İslamiyet aleminde dini ve siyasi inkılâp: Anadolu, Çarlık idaresi 
ve Ermeni mesele-sinin menşei (Yazarı: Felix Valyi, İngiliz Müşteşrikle- 
rinden).

-İngiltere’ye bir Mussolini lazım mı? (Yazan: Vikhem Stid).

-Jozef Pilsudski(?) bir mefkurecinin darbe-i hükümeti.

-Donanma yahud tersane (Yazarı: Rone Proyer).

-İtalya Mussolİni’nin suikasden kurtulması.

-Musul ve istihsalatmın İstikbâli.

-Sovyet’in Sosyalist Cumhuriyetler ittihadında iktisadi imtiyazat.

-Türkiye ve Yunanistan’da garp meselesi.

-Türkiye haziran vekayii.

-Medeni dünya mayıs vekayi.
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Cilt: IX / Sayı: 28 (Temmuz) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Anka
ra. 1926.

İçindekiler

-Sovyet’in Sosyalist Cumhuriyetler İttihadı’nda ticaret-i hariciyye 
İnhisarı.

-Sovyet’in Sosyalist Cumhuriyetler İttihadı’nda devlet iktisadı ile 
hususi iktisadı.

-İslamiyette dini ve siyasi inkılâp, (Yazarı: Felix Valyi)

- Ermenistan’ın ihyası. (Kurenet History mecmuasının mayıs ayı 
nüshasından).

-Rusya’nın harp iştiyakı. (Yazarı: Frederick Rozen).

-İtalyan vahdetinin amillerinden Kavur.

-Türkiye ve Yunanistan’da garp meselesi.

-İtalya’nın imparatorluk programı.

-Temmuz ayının tarihi, Türkiye’de, Rusya’da, Habeşistan’da, Fran
sa’da, İspanya’da, İtalya’da, Fas’da, Yunanistan’da, İngiltere’de,

-Haziran ayı zarfında dünya vekayii.

Cilt: X / Sayı: 29 (Ağustos) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1926.

İçindekiler

-Sermaye üzerine vergi tarhı hakkında İtalyan tecrübesi.

-Mısır meselesi.

-Suriye Mandası.

-Adana ve Havalisi hakkında iktisadi tetkıkat.

-Türkiye ve Yunanistan’da garp meselesi.

-İtalyan vahdetinin amillerinden Kavur.
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-îngiliz muhafazakâr mebuslarından bir heyetin Rusya’yı ziyareti 

-Faşizmin vaziyeti.

-Cihan siyasetinde tehlikeli bir nokta: Fas. (Yazarı: Piyer Frebiste) 
-İtalya ile İspanya arasında münakid muahede metni.

-Avrupayı kurtaracak bir yol.
-Dünya vukuatı.

Cilt: X / Sayı: 30 (Eylül) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1926.

İçindekiler

-Londra’da muharebe arefesi.
-İtalya Almanya’ya nasıl ilanı harb etmişti (27 Ağustos 1916). 
-Avrupa sefaletinin sebebi Bolşevizm mi yoksa emperyalizm mİ?
-General Kondilas’ın darbe-i hükümeti ve General Pankolos’un 

tevkifi.
-İtalya’da yeni kanunlar silsilesinden: Başvekilin selahiyet ve veza- 

ifi hakkında 24 Kanun-ı Evvel 1925 tarihli kanun.
-Tefrika: Adana ve havalisi hakkında iktisadi tedkikat, 
-Japonyalı misafirlerimiz.
-Türkiye İdman Cemiyetleri İttifakı 1926 senesi kongresi.

-Lotus hadisesi.
-Bir aylık dünya şuunu: Türkiye eylül vekayii; ağustos ayı zarfında 

dünya vekayii

Cilt: X / Sayı: 31 (Teşrin-i Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara,1926.

İçindekiler

-Hakimiyet-i devlet prensibi ve hukuk-u umumiye-i düvel.

-Almanya’nın Cemiyeti Akvam’a dühulundan sonra Denzig mese
lesi.
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-Adana havalisi hakkında iktisadi tedkikat.

-Lotus hadisesi.

-Lotus hadisesi için Fransız gazeteleri neler yazdılar?.

-Yugoslavya Kanun-ı Esasisi’nde içtimai ve iktisadi ahkam. 

-Seyyar sergi hakkında.

-Diktatörlüklerin inkırazı.

-İtalya’nın tevsi-i cehdi

-İtalya’nın müttefikleriyle münasebatı hakkında Rus ifşaatı.

-İtalya deniz kuvveti.

-Faşist Milli Fırkasının yeni nizamname-i dahilisi metni.

-İtalya ve Çin.

-Alem-i islamda inkılâp. (Yazan: Felix Valyi)

-Kıtaat-ı askeriyenin tatbikatı münasebetiyle.

-Muahedenameler: Romanya ile Lehistan arasında hafi mukavele-i 
askerİyye muahede-sinin metni.

-Türkiye’de teşrin-i evvel vekayii.

Cilt: XI / Sayı: 32 (Teşrini Sâni) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), An
kara, 1926.

İçindekiler

-Yeni İrlanda

- Âlem-i İslâm’da dini ve siyasi inkılâp: Anadolu’da Ermeni mese
lesi. (Yazarı. Felix Valyi).

-Türkiye ve Yunanistan’da Garp meselesi.

-Habeşistan ve Cemiyet-i Akvam.

-Arazi sahipleri ve mülksüzler.

-Mısır.
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-Besarebya : Irklar Halitası.

-İtalya ve Arnavutluk arasında münakid dostluk ve emin ve selamet 
misakı.

-Adana ve havalisinde İktisadi tedkikat,

-Türkiye’de teşrin-i sâni ayıtım vukuatı.

-Dünyada teşrin-i evvel vekayii.

Cilt: XI / Sayı: 33 (Kanun-ı Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara, 1926.

İçindekiler

-Belçika Kanun-ı Esasisi.

-Fransa darü’t-tedrislerinden mekteb-i hukuk.

-Adana ve havalisi hakkında iktisadi tedkikat.

-Mısır Kanun-ı Esasisi.

-Ferdinand Dulessepes(?) ve Süveyş Kanalı.

-İtalyan-Alman telif-i beyn hüküm-ü muahedesi.

-İtalya- Romanya muhadenet misakı.

-Türkiye’nin beynelmilel mevkii: Polonya -Türkiye-Şark-ı Karib.

-Düvel-i Müttehide Reisi’nin intihabı.

-Türkiye’de kanun-ı evvel ayı vekayii.

Cilt: XII / Sayı: 34 (Kanun-ı Sâni) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara, 1927.

İçindekiler

-Büyük Britanya: kavanin-i meşrutiyeti, malumat-ı tarihiyye, fer
manlar, büyük ferman, ilk parlamento tesisatı, büyük fermanın tesiri, hak
lar kanunu.
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-Düvel-i Müttehide Reisi’nin intihabı.

-Adana ve havalisi hakkında iktisadi tedkikat.

-İtalya Memurini Teavvün Sandığı Kanunu.

-Çin ile devletlerin dikenli meseleleri (Kurenet History mecmu
asından)

-Kanunu muvakkatlar hakkında Alman tecrübesi

-Avrupa’da iktisad ve siyaset mücadelesi: Bir Avrupa “ Hükümet i 
Müttehidesi”.

-Küçük İtilâf halet-i ihtizarda.

-Kulİç’in terk-i teslihat teklifi.

-Fransa -Romanya muhadenet muahedesi.

-Türkiye’de kanun-ı sâni vekayiİ.

Cilt: XII / Sayı: 35 (Şubat) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1927.

içindekiler

-Flemenk Kanun-ı Esasisi.

-Çin’de kızıl hükümranisi.

-İtalya-Yugoslavya ve Türkiye.

-Mussolini imparatorluk amili: Mussolini üslubu ve büyüklük mese
leleri.

-Rus Sentral Asyası’nda Sovyet siyaseti: Panislamizm harekatına 
karşı mücadele.

-AsyalIlarda hissiyat-ı milliye.

-İtalya devletinin memurin-i mülkiye ve askeriyesinin nizamnamesi.

-Türkiye Demiryolları inşaatı (Yazarı: Dr. Paul Moor).

-Adana ve havalisi hakkında tedkikat-ı iktisadiye ve ziraiyye.

-Türkiye’de şubat ayı vekayii.
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Cilt: XIII / Sayı: 36 (Mart) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1927.

İçindekiler

-Almanya’da parlamentör rejim.

-Yeni Saksonya Kanun-ı Esasisi.

-Romanya’da fırkalar.

-Çin istihale devrinde.

-Hülasayı siyasiyye: 15 günlük tarihi siyasi.

-Mussolİni imparatorluk amili.

-B.M.Meclisi’nde Atina İtilâfnamelerinin tasdiki münasebetiyle Ha
riciye Vekili Tevfik Rüştü Bey Efendi’nin nutku.

-Avrupa devletlerinin matbuat teşkilâtı.

-İstiklâl Mahkemelerinin lağvı.

-îtimadnameler: Mısır sefirinin itimadnamesi.

-Türkiye’nin mart ayı vekayii.

Cilt: XIII / Sayı: 37 (Nisan) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1927.

İçindekiler

-Lehistan’da Kanun-ı Esasi tadilatı.

-Cihan harbindeki zayiatın yeni bir tahmini.(Yazarı: Rex F.H) 

-İtalyanlar ve Tunus.

-Vesikalar: Fransa-İsveç hükümetleri arsında teati olunan notalar.

-Avrupa devletlerinin matbuat teşkilâtı.

-Ricali siyasi (Yazarı: Luwi Parto).

-Hukuk-u beynelmilel nasıl doğdu-Hugo Gurotyus (?), hukuku bey
nelmilel müessisi.
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-Cihan iktisad konferansı.

-Türkiye’nin nisan vekayii.
-İlaveler: Türkiye Cumhuriyeti Haritası.

Cilt: XIII / Sayı: 38-39 (Mayıs, Haziran nüshaları) / Basım Yeri ve 
Yılı: (MMU), Ankara, 1927.

İçindekiler

-Meşruti Kral Onuüçüncü Alfons.
-Afrika’da İngiltere-Fransız rekabeti.

-Ricali siyasi.
-Yugoslavya’da buhran ve Arnavutluk meselesi: bir köylü hükümeti.

-Büyük Britanya ve Yugoslavya.
-Küçük İtilâfın atisi.

-Ankara- Kayseri hattının küşadı.

-Tefrika: Miralay Lawrens ile Arabistan’da.
-İtimadnameler: Bulgaristan sefirinin itimadnamesi.

-Türkiye’nin mayıs ve haziran vekayii.

Cilt: XIV / Sayı: 40 (Temmuz) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), An
kara, 1927.

İçindekiler

-Lakoma eseri için tehlike; Ren havalisi işgalinin devamı itimadı 
selb etmektedir. (Yazarı: Davİd Loyd George, Sabık Britanya Başvekili).

-Müteceddid Türkiye’de (Ankara-Rusya ve İngiltere arasında).

-Fransa’da nüfus meselesi; doğanlar ve ölenler hakkında (Yazarı: P. 
Novesti).

-Zamanımızın seciyeleri: Diplomat (Yazarı: J. Kambon).
-İngiltere ile kat-ı münasebetten sonra Sovyet siyaseti, dahili ve ha

rici tesirleri (Yazarı: Mühendis Nicolas Possehes(?)).
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-Askeri bir Arap Hükümeti (Yazarı: Dr. Volfgang Vassil).

-Fransa’nın yeni intihabat kanunu.

-Ticaret raporları I. Arnavutluğun İktisadi vaziyeti.

-Ticaret raporları II: Almaya’da tütün ticaretimiz.

-Ticaret Raporları III: Garbi Trakya’nın 1924 senesi tütün mahsulatı. 

-Reisicumhurumuz İstanbul’da.

-Türkiye’de temmuz ayı vekayii.

Cilt: XIV / Sayı: 41 (Ağustos) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Anka
ra, 1927.

İçindekiler

-Rusya meselesi, cihan ihtilalinin mahiyeti (Manchester Gazetesin
den)

-Rusya’dan ayrılan milletler I: Estonya, II: Letonya (Yazarı: Abdul
lah Battal)

-Zamanımızın seciyeleri: Diplomat (Yazan: E. Kambon)

-Vesikalar: Meşrutiyetin ilanından beri Türkiye’de neşr olunmuş ga
zete ve mecmualar.

-Ticaret raporları IV: 1926 senesi Viyana sergisi.

-Ticaret raporu V: Viyana’da lüle taşı ticaretinin vaziyeti.

-Ticaret raporları VI: Yunanistan’da ipekçiliğin terakkiyatı.

-Komünistlik akidesi.

-Umumi nüfus tahririnin ehemmiyeti ve faideleri.

-Türkiye’de ağustos ayı vekayii.

Cilt: XIV / Sayı: 42 (Eylül) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1927.
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İçindekiler

-Yeni Türkiye’nin terakkiyat-ı dâhiliyesi.

-Yeni Türkiye’nin siyaset-i hâriciyesi.
-İngiltere başvekili kimdir? Şanlı Baldvin.
-İngiltere ve Avrupa’da matbuat ne ile meTüldür?

-Rusya’dan ayrılan Milletler (Yazarı: Abdullah Battal).

-Fransızlar’ı çoğaltmak teşebbüsleri.
-Beynelmilel Mesai Konferansının 10. Meclisi.
-Vesikalar: Meşrutiyet’in İlanından beri Türkiye’de neşr olunmuş 

gazete ve mecmualar.
-Ticaret Raporları: Trieste’ye Türkiye ihracat emtiası ve Trieste’deri 

Türkiye’ye ithalat
-İntihabatm hitam bulması üzerine Büyük Gazimizin beyannameleri 

ve Cumhuriyet Halk Fırkası namına B .M.M. azalığına namzed olarak tes- 
bit ve devair-i intihabiyeye tefrik buyurdukları zevat.

-Umumi tahrir-i nüfusun ehemmiyeti ve şumulü hakkında Başveki
limizin beyan-nameleri '

-Muahedeler:Yeni Cidde Muahedesinin metni (Britanya-Hicaz 
Krallığı).

-Türkiye’de eylül vekayii.

Cilt: XIV / Sayı: 43 (Teşrin-i Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara, 1927.

İçindekiler

-Cumhuriyet Halk Fırkası’nın ilk kongresi ve Reisicumhur Hazretle- 
ri’nin nutukları.

-Cumhuriyet Halk Fırkası Nizamnamesi.
-İkinci Milli Tıp Kongresi.

-Bu ay zarfında mevkii meriyete giren Hariciye Vekaleti Memurin 
Kanunu.
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-Cumhuriyet Bayramı Merasiminin Talimatnamesi.

-Amerika büyük elçisinin itimadnamesi.

-Türkiye’de teşrin-i evvel vekayii.

Cilt: XV / Sayı: 44 (Teşrini Sâni) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), An
kara, 1927.

İçindekiler

-Reisicumhur intihabı ve Büyük Millet Meclİsi’nin üçüncü devresi
nin içtimai.

-Avrupa’nın bugünkü siyaseti: Milli Emperyalizm National İmperi- 
alisme). (Yazarı: S.R. Poul Amerikan Visconsin Üniversitesi’nden)

-Bir İngiltere Japonya makameti kabil midir?

-Navarin vaka-ı tarihiyesi.

-Vesikalar: Meşrutiyetin ilanından beri Türkiye’de neşr olunmuş ga
zete ve mecmualar.

-İngiltere’nin garp memleketlerindeki askeri siyaseti.

-Sovyetler İttihadı İle İran arasında akd olunan İtilâflar.

-Cemiyet-i Akvam: Matbuat Mütehassısları Kongresi (Cenevre 24 
Ağustos 1927)

-Rusya’dan ayrılan milletler (Yazan: Abdullah Battal).

-Bir aylık dünya şuunu: Türkiye (Hükümet Programı hakkında - 
Umumi tahrir-i nüfus neticesi),Yunanistan, Irak, İran, Fransa-Yugoslavya 
muahedesi münasebetiyle, İtalya- Arnavutluk İttifak Muahedesi.

- Türkiye’de teşrin-i sâni vekayii.

Cilt: XV / Sayı: 45 (Kanun-ı Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara, 1927.
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İçindekiler

-Romanya ve tarihi.

-Mısır’ın hürriyeti için müteveffa Zeğlül(?) Paşa’nın mücadelesi.

-Avrupa’nın bugünkü siyaseti: Milli Emperyalizm (Yazarı: Palul Ş. 
Rays).

-Rusya’dan aynlan milletler (Yazarı: Abdullah Battal).

-Vesikalar: Cihan harbinin meşum vesaiki. (Yazarı: Hamilton Fis 
Armstrong, Krenet History ‘nin teşrin-İ evvel nüshasından tercüme sure
tiyle alınmıştır).

-Ticaret Raporları: Yabancı memleketlerin iktisadiyatı.

-Vesikalar: Meşrutiyetin ilanından beri Türkiye’de neşr olunmuş ga
zete ve mecmualar.

-Fransa-Yugoslavya arasındaki muhadenet muahedesi.

-Irak- İngiltere arasındaki muahedenin resmi metni (1927).

-Cemiyet-i Akvam Matbuat Mütehassısları Kongresi.

-Türkiye-İsviçre ikamet mukavelenamesi

-Bir aylık dünya şuunu: ' -

Türkiye: TBMM’de Yavuz’un tamiri hakkında Başvekil İsmet Haz
retlerinin takrir ve izahatı.

Avrupa’da: İtalya, Yunanistan. ,

Şark Memleketlerinde: Japonya, Mısır, Suriye, Filistin, Irak.

-İtimadnameler: Sovyet elçisinin itimadnamesi.

-Türkiye’de kanun-ı evvel vekayİi.

Cilt: XV / Sayı: 46-47 (Kanun-ı Sânı -Şubat) / Basım Yeri ve Yılı: 
(MMU), Ankara, 1928.

İçindekiler .

-Romanya’nın üç meselesi ve biz Türkler: Transilvanya’da arazi-İ 
ziraiyye hadisesi (Yazarı: Ahmet Rasim).
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-Türkiye ile harbi nasıl kaybettik. (Yazarı: Kont Sforza, Esbak İtal
ya Hariciye Nazırı).

-Yüz senelik gazeteciliğimiz. (Yazarı: Mustafa Nihat).

-Büyük Millet Meclisi’nde muhtelit encümen mazbatası ve Malatya 
Mebusu İsmet Paşa’nın Sabık Bahriye Vekili İhsan Bey hakkında tahki
kat icrasına dair takriri.

-Milli Bayrağın aksam-ı esasiyesi arasında nisbetler.

-Bir aylık dünya şuunu:

Türkiye: Türk Maarif Cemiyeti ve Nizamnamesi.

-İktisad Meclisnin Talimatnamesi (Ali İktisat Meclisinin Vazifeleri).

-Şark Vilayetlerimiz hakkında beyanname. (Birinci Müfettiş İbrahim 
Tali Bey’in Beyanı).

-Merkezi Avrupa’dan Macaristan-Hindistan

-Vesikalar: Harb-ı Umuminin mukaddemanı: 1900 İle 1914 seneleri 
vekayi-i mühimme-i siyasiyesini gösterir cedveldir.

-İtimadnameler: Reisicumhur Hazretleri 23 Kanun-ı Sâni’de yeni 
Sarp sefirini sureti resmiyede kabul buyurdular.

-Türkiye’de kanun-ı sâni ve şubat vekayii.

Cilt: XVI / Sayı: 48-49-50 (Mart, Nisan, Mayıs nüshaları) / Basım 
Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 1928.

İçindekiler

-Lord Askit ve mesleği (Poti Parizyen gazetesi 16 Şubat 1928 tarih
li nüshasından).

-Balkan Panoraması (Times gazetesinin 11 Şubat 1928 tarihli nüsha
sından).

-İran’da demir yolları meselesi (Novi Ruston mecmuası nr:18’den).

-Japonya’da yeni bir siyasi devir (Daily Telegraf Gazetesinden).
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-İran mevkut matbuatının 50. yıl dönümü (Rusça Zeravostuka gaze
tesi nr: 1566’dan).

-İran isyanının cihan siyaseti noktayı nazarından ehemmiyeti (Dub- 
Çe Ceytung gazetesinin 1 Mart 1928 tarihli nüshasından),

-Red edilen bir muahede (İngiltere-Mısır arasında).

-Yüz senelik gazeteciliğimiz I Kısım (devam) III: Kitaplar ve Salna
meler (Yazarı: Mustafa Nihad).

-Divanı Ali’de Yavuz meselesi: Sabık Bahriye Vekili İhsan Bey’in 
Muhakemesi.

-Türkiye-İtalya ve Yunan Hariciye Nazırlarının mülakatları etrafında. 

-Türkiye-Suriye Gümrük İtilâfnamesi.

-Bir aylık dünya şuunu: Ali İktisad Meclisinin küşadı.

-Teşkilat-ı Esasiye Kanunun bazı maddelerini muaddel kanun.

-Türk Maarif Cemiyeti’nin Beyannamesi.

-İtimadnameler: Yunan Sefirinin itimadnamesi.

-Türkiye’de mart, nisan ve mayıs vekayii.

Cilt: XVI / Sayı: 51 (Haziran) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), An
kara, 1928'.

İçindekiler

-Reisicumhurumuz Gazi Mustafa Kemal ve Afgan Kıralı Amanullah 
Hazeratı’nm nutukları.

-Türkiye ve Afganistan Muhadenet ve Teşrii Mesai Muahedenamesi. 

-Türkiye- İtalya bitaraflık ve ademi tecavüz muahedesi.

-Cemiyeti Akvam Matbuat Mütehassısları Konferansı (Cenevre 27 
Ağustos 1927).

-Afganistan.

-Irk-ı esfer meselesi: Genç Çin ve İhtiyar Çin.
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-Türkiye-Brezilya Muahedesi.

-B .M .Meclisi’nde 1928 bütçesinin müzakeresi münasebetiyle irat 
olunan nutuklar

-Mısır-Afganistan Muahedesinin metni.

-İstanbul’da Kanun-1 Sâni, Şubat, Mart ve Nisan 1928 ayları zarfın
da imtiyazı verilen gazete ve mecmualar.

' -Türkiye’de haziran ayı vekayii.

Cilt: XVII / Sayı: 52 (Temmuz) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), An
kara, 1928.

İçindekiler

-Yugoslavya’da vaziyet.

-Cumhuriyetçi Türkiye’de takvim-i hicriden takvim-i milâdiye.

-Fransız- Amerikan Tahkim Muahedesinin Metni,

-Yakın Şark mandaları.

-Vatanın Halaskarı (Mısır Dahiliye Vezareti Umur-u Siyasiyye Ka
lemi Sabık Müdürü İbrahim A. Hayrullah’ın “Mustafa Kemal-Yeni Tür
kiye’nin Halkı” adıyla Mısır gazetelerinden birinde yayınlanan makalesi
nin tercümesi).

-Yüz senelik gazeteciliğimiz.

-Mısır’da İngiltere.

-Vesikalar: Meşrutiyetin ilanından beri Türkiye’de neşr olunmuş ga
zete ve mecmualar.

-Bir aylık dünya şuunu: Türkiye: - Orta Anadolu’da teftiş ettiği yer
lerdeki kuraklık hakkında dahiliye vekilinin başvekalete verdiği rapor. - 
Birinci Müfettişi Umuminin Şark ahalisine beyannameleri, Balkanlar’da: 
Yunanistan, Yugoslavya, Arnavutluk, Romanya, Avrupa’da: Almanya, 
İtalya, Belçika, Şark Memleketleri’nde: Mısır, Suriye, Afganistan.

-Türkiye’de temmuz ayı vekayii.
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Cilt: XVII / Sayı: 53 (Ağustos) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), An
kara, 1928.

İçindekiler

-Saray Bumu’ndaki Gazimizin nutku.

-İstanbul’da Cumhuriyet abidesinin küşâdı resmi.

-Şark devletleriyle AvrupalIlar arasında akd olunan muahedelere dair.

-Norveç köy matbaaları ve gazeteler.

-İtalya’nın yeni nakid kanunları.

-Yüz senelik gazeteciliğimiz (Yazarı. M. Nihat).

-Vesikalar: Meşrutiyetin ilanından beri Türkiye’de neşr olunmuş ga
zete ve mecmualar.

-Türkiye ile Macaristan arasında ticaret mukavelenamesi.

-Bir aylık dünya dünya şuunu: Türkiye’de: Muallimler Birliği dör
düncü kongresi / Balkanlar’da:Yunanistan’da Venİzelos’un muvaffaki
yetle neticelenen intihabat mücadele safhaları / Yugoslavya vakayii / Ma
kedonya’da: Makedonya ihtilalcileri Kongreler ve misâklar / Avrupa’da: 
Belçika payitahtında üçüncü dünya kongresi / Şark Memleketlerinde: 
Cidde kongresinin muvaffakiyetsizlİkle neticelenmesi / Filistin: Filistin 
kongresinin mutalebi, Şark Ordusu misakı / Şark Milletlerinde: Suriye 
Kanun-ı Esasisi, Mısır kabinesinin Mısır Kralına muhtırası, Mustafa Nu- 
has Paşa’nın nutku, Irak ordusu.

-Türkiye’de ağustos ayı vekayii

Cilt: XVII / Sayı: 54 (Eylül) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), Ankara, 
1928.

İçindekiler

-Malatya’da Başvekil İsmet Paşa Hazretleri’nin nutku: Başvekil 
İsmet Paşa Hazretleri 13 Eylül 1928 Perşembe günü Malatya’da münte
hiler huzurunda Cumhuriyetimizin dahili, harici ve iktisadi vaziyetini 
izah etti.
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-Balkanlar sulhu (Newyork Times, 12 Ağustos 1928).

-Kellog misâkı ve vesikaları: Fransa ile Şimali Amerika Hükümeti 
Müttehidesi arasmda daimi dostluk misâkı projesi (20 Haziran 1927).

-Bir tedkik: İsveç’te hükümete ait propagandalar nasıl yapılıyor?

-Çekoslavakya Cumhuriyeti: Memleketin vaziyeti, ismi ve hududları. 

-Dünya muvacehesindeki yeni Türkiye: 1 Şubat 1922 tarihinde Pa
ris’te akd-ı mukarrer Şark konferansının tehirinden Anadolu’da Yunan or- 
dusu’nun feci’ inhizamma kadar.

-İtimadnameler: Afgan Büyük Elçisinin itimadnamesi.

-Fransız Büyük Elçisinin itimadnamesi.

-Türkiye’de eylül ayı vekayii.

Cilt: XVII / Sayı: 55 (Teşrin-i Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara, 1928.

İçindekiler

-Fransa ve İtalya.

-Akdeniz’de İngiliz siyaseti.

-Küçük Asya’da Yunanistan ve İtalya.

-Bir Tedkik: İsveç’te köy tarihleri nasıl ve neden meydana getirildi?

-Belçika’nın nakit siyaseti: Belçika’da istikraz nasıl oldu?

-Türkiye’nin İstikbâli: Türkiye’nin iktisadi ve mali vaziyeti hakkında. 

-İtalya- Yunan misâkı (28 Eylül 1928, Roma.).

-Dünya muvacehesindeki yeni Türkiye: Trakya ve Boğazlar meselesi. 

-İtimadnameler: İran elçisinin İtimadnamesi, Lehistan orta elçisinin 
itimadnamesi, Irak orta elçisinin itimadnamesi.

-Bir aylık dünya şuunu: Türkiye Cumhuriyeti Halk Fırkası Grubu iç
timai. Yunan- Yugoslavya muahedesi hakkında, Almanya, İngiltere’nin 
Yemen siyaseti, Hindistan’da, Afganistan’da.
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Cilt: XVIII / Sayı: 56 (Teşrin-i Sânı) / Basım Yeri ve Yılı: (MMU), 
Ankara, 1928.

İçindekiler

-Reisicumhur Gazi Mustafa Kemal Hazretlerinin nutku ve 
B.M.M.’nin III. Devresinin II. İçtimai.

-Büyük Millet Meclisinde: B.M.M.’nin hükümete müttefiken beyan 
itimadı vesilesiyle Başvekil İsmet Paşa Hazretlerinin nutku.

-Avrupa’da sulh yahud harb: Anglo-Fransız İtilâfı muvazene mi 
yoksa cemiyet-i akvam mı?

-İngiltere- Amerika arasındaki tezad ve Mısır.

-Bugünkü Rusya’nın umumi vaziyeti (Yazarı: Abdullah Battal).

-Türkiye’nin siyaseti.

-Tedkikler: İsveç matbuatında vezaifin taksimi.

-Yunan- Yugoslavya protokolünün metni.

-Çekoslavakya Cumhuriyeti (İktisadi hayat).

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye II: Umumi Taarruzdan Mudan
ya Mütarekesi kadar.

-İtimadnameler: İsviçre sefiri ıtimadnamesini takdim etti.

-Bir aylık dünya şuunu: Türkiye’de: B.M.M. kararı, Encümenler in- 
tihabatı, Askeri Spor teşkilâtı Talimatnamesi, yabancı matbuatta yeni Tür
kiye / Balkanlarda: Arnavutluk, Romanya, Yugoslavya ve Yunanistan’da
ki vekayi / Avrupa: İngiltere, İtalya, Fransa’daki vekayii / Şark Memle
ketlerinde: Afganistan, İran, Irak’taki vekayii, -Türkiye’de Teşrin-i Sânı 
vekayii.

Cilt: XVIII / Sayı: 57-58-59. (Birinci Kanun , İkinci Kanun, Şubat)/ 
Basım Yeri ve Yılı: Matbuat Umum Müdürlüğü (MUM), Ankara, 
1929.
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İçindekiler

-Büyük Millet Meclisi tarafından kabul ve tasdik edilen Türkiye-Af
ganistan ve Türkiye-İran muahedelerinin metinleri.

-Mussolini’nin Parlamentoda Türk-İtalyan Muahedesi hakkmdaki 
beyanatı,

-İtalya Ayan Meclisi Türk İtalyan Muahedesini tasvip etti.

-M. Dino Grandi Cenapları Ankara’da.

-M.Dino Grandi’nin siyasi hayat ve faaliyeti.

-Romanya Köylüleri iktidar mevkiinde (Yazan: Recai zade)

-Mısır’da “Vefit” Fırkası ile “Meşrutiyetçi Ahrar” Fırkası arasındaki 
mücadelenin sebepleri.

-Yugoslavya Devleti (Yazarı: Abdullah Battal)

-İsveç köy tiyatroları nasıl meydana gelmiş? (Yazarı: Hilmi Şevki)

-Ciyovanni Ciyolitti (Yazan: Nihat Sırrı)

-Türkiye’nin Harici siyaseti.

-Mussolini’nin ve Gasparri İtilâfnameleri imzalandı. ( Yazarı: R. Fa- 
reces Davanzati)

-11 İnci Pİ Roma Katolik Üniversitesi talebesine muahedeyi anlatıyor. 

-Roma meselesi (1870 tarihinden bugüne kadar).

-Büyük Faşist Meclisi’nin vazife ve selahiyetine müteallik kanun.

-Maverai Erden muhalefetinin Cenevreden istidası. Iran -Mısır dost
luk muahedesi.

-Harp mesuliyeti hakkında bir tecrübe (Yazarı: Viniston Çörçil, İn
giltere Maliye Bakanı).

-Cenup hududumuz (Yazarı: Eroğlu)

-Türkiye-İsveç ticaret ve seyr-i sefain mukavelenamesi.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-Yeni Gümrük tarifesi.
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-Üç aylık dünya şuunu:

Türkiye’de takriri sükun kanununun sürersizliği hakkındaki nutuk, 
Kütahya-Tavşanlı hattının küşâd resmi, Türk matbaacılığının 200 üncü yıl 
dönümü, Türk söz kitabını yapmak için bir toplanma ve İsmet Paşa Haz- 
retleri’nin nutku, Maarif Vekili M. Necati Bey’in vefatı ve İsmet Paşa 
Hazretlerinin nutku, Millet Mektepleri talimatnamesi,- Bitaraf Reis Mös
yö Holstadt’ın Garbi Trakya Hadisesine dair raporu- Avrupa ve Ameri
ka’da, Akvam Cemiyetinin içtimaları, Manş tüneli, Almanya, Amerika, 
Avusturya, Yeni Arnavutluk Kabinesi- Afganistan- İngiltere-Çin- Rusya- 
Yeman-Yugoslavya ve Türkiye’de iiç aylık vakayi.

Cilt: XIX / Sayı: 60-61-62 (Mart, Nisan, Mayıs) / Basım Yeri ve Yı
lı: (MUM), Ankara, 1929.

İçindekiler

-İngiltere’nin 1838 ile 1928 senelerindeki hal ve vaziyeti (Yazarı: 
Sör Con Mariot, İngiltere Parlamento azasından)

-Balkanlarda yeni bir tahammür unsuru (İngilizce Contemporary Re- 
view).

-Yugoslavya Devleti (Yazarı: A. Battal).

-Ciyovanni Ciyolitti (Geçen nüshadan devam) (Yazarı: Nahit Sırrı).

-Denizlerin serbestisi için (Rusçadan İktibas edilmiştir).

-Terk-i teslihat meselesi ve Ha. V. Tevfİk Rüştü Bey’in seyahati hak
kında ecnebi matbuatının mütalaatı.

-İsveç’e ait tetkikler (Yazarı: Hikmet Şevki).

-Litvinof protokoluna iltihak ettik.

-B.M.M. inde 1929 Bütçesi münasebetiyle Maliye Vekilinin nutku, 
mülki ve askeri tevhit ve teaddül kanunları. 1929 Bütçesi.

-Vekillerimizin son üç ay zarfında nafıa, iktisat ve sıhhat işleri hak- 
kındaki beyanatı.
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-Moskova Büyük Elçimiz itimatnamesini Sovyet Şuralar İttihadı Re
isine verdi.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye

-Üç aylık dünya şuunu: Türkiye, Avrupa’da-Almanya, İtalya, Avus
turya, Balkanlarda- Bulgaristan, Yunanistan, Yugoslavya, Lehistan, Dani- 
marka-Şark Memleketlerinde- İran-Afganistan, Filistin, Lübnan.

Cilt: XX / Sayı: 63-64 (Haziran, Temmuz) / Basım Yeri ve Yılı: 
(MUM), Ankara, 1929.

İçindekiler

-İngiltere’nin 1838 ile 1928 senelerindeki hal ve vaziyeti (Yazarı: 
Sör Con Marıot)

-İngiltere intihabatı.

-Mac Donald Kabinesini teşkil edenlerin tercüme-i halleri.

-Denizlerde tasarrufun serbestisi (E. A. Taylor).

-Beynelmilel teşkilâtta ne yapmalı? (Contemporaıy Riview’den).

-Poincare’nin son kitabı (Yazarı: Nahit Sırrı).

-Romanya’da yeni devir.

-Almanya’nın iktisadi yayılması.

-Harpten on sene sonra Macaristan (Contemporaıy Riview’den).

-Japonya’da İngiltere nüfuzu.

-Japon deniz kuvvetinin menşei ve inkişafı (Yazarı: M.M. Ettore 
Brovetta)

-Hicaz Krallığı Kanun-ı Esasisi ( Yazarı: Dr. Andeassen)

-İtimatnameler.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye (Koryere Della Sera’dan).

-Muahedeler ve mukaveleler.
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-Türkiye İşviçre Muahedenamesi

-Türkiye-Suriye

-Türkiye-Suriye hududunun tahdidi protokolü

-Türkiye -Suriye Hududu.

-Türkiye-Letonya.

-Türkiye-Felemenk.

-İki aylık dünya şuunu:

-Başvekil İsmet Paşa’nın Meclisteki nutku.

-Haziran Vekayii.

-Temmuz Vakayii.

-İngiltere -Fransa arasında müzakerat (Reichspost’dan).

-Sovyetler ve Yunanistan (Rusça Vozrejdeniye’den). 

-Balkanlarda.

-Şark Memleketlerinde.

Cilt: XX / Sayı: 65 (Ağustos) / Basım Yeri ve Yılı: (MUM), Anka- 
, 1929.

İçindekiler

-Denizlerde tasarrufun serbestİsi (Yazarı: E. A. Taylor).

-Megalo İdea (Yazarı: Kont Karlo -Siforza).

-Fransa ve Parlamento idaresi (Contemporary Review’den).

-Bugünkü Çin (Ondokuzuncu asır ve sonra’dan).

-Japon matbuatı ve tesiri (Ondokuzuncu asır ve sonradan). 

-Ciyovanni Ciyolitti (Yazarı: Nahit Sırrı).

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye (Koryere Della Sera’dan). 

-Bir aylık dünya şuunu.

-Müttefikler ve Almanya.
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-Almanya- Avusturya (Temps’den).

-Çekoslavakya- Macaristan (Reichspot’tan).

-İtalya ve Sırbistan (Chicago Sunday tribune’den).

-Amerika ve Sovyetler.

-Balkanlarda.

-Şark memleketlerinde (Times’ten).

-Mısır (Daily Mail’den).
-Mısır ve İngiltere.

Cilt: XX / Sayı: 66 (Eylül) / Basım Yeri ve Yılı: (MUM), Ankara, 
1929.

İçindekiler

-İngiltere’nin 1838-1928’deki vaziyeti.

-Aristid Briand (Rus Muharriri M. Aldonof’a göre).

-Çanakkale faciası (Rusça’dan nakledilmiştir).

-Çeklerin bir endişesi (La Tribuna gazetesinden).
-Japon Împaratoru-Ertuğrul gemisi mağrukları.

-Halk kütüphaneleri (İsveç tetkikleri- Hikmet Şevki).

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye .

-Bir aylık dünya şuunu.

-Avrupada.

-Balkanlarda.

-Şark’ memleketlerinde Filistin hadisesi.

-Mısır.

-Çin- Rusya.

Cilt': XX t Sayı: 67 (Teşrin-i Evvel) / Basım Yeri ve Yılı: (MUM), 
Ankara, 1929.
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İçindekiler

-Harp inkılâbı ve Türk Hukuk-ı Esasıyesi.

-Çar İkinci Nicolas ve Ruznamesi.

-Milli Mücadelede matbuat.

-Çin’in bugünkü mücadelesi (Korent Histori mecmuasının temmuz 
nüshasından).

-Asya siyaseti: Rusya, mahalli devlet (4 Temmuz tarihli “Koryre 
Della Sera” gazetesinin başmakalesinden).

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-İngiliz donanması Türkiye.

-Adliye Vekili M. Esat Bey’in nutku.

-Türk Matbuat Cemiyetinin Sulh Cemiyeti azasına verdiği ziyafet.

-Bir aylık dünya şuunu.

-Avrupa’da Almanya.

-Ştrezeman’m ölümü.

-Avusturya’da hükümet buhranı.

-Balkanlarda.

-Yakın şark memleketlerinde.

-Avrupa matbuatında yeni Türkiye.

-Uzak şark memleketlerinde.

Cilt: XXI / Sayı: 68 (Teşrin-i Sâni nüshası) / Basım Yeri ve Yılı: 
(MUM), Ankara, 1929.

İçindekiler

-Reiscumhur Hazretlerinin nutukları.

-Başvekil İsmet Paşa Hazretlerinin beyanatı.

-İngiltere’de devlet memurlarının kanuni vaziyetleri.
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-Çar İkinci Nikola ve Ruznamesi.

-Gelibolu faciası.

-Türkiye’yi dördüncü ziyaretim.

-Cihan sulhuna giden yolu gösteren dokuz işaret.

-Mısırda hükümetin değişmesi.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

Bir aylık dünya şuunu: Avrupada, Balkanlarda, Yakın Şarkta, Uzak 
Şarkta, Baden prensi Makx’ın ölümü, Radoslavoff’un ölümü, İktisadi ve 
mali hayat, Dünya iktisadi vaziyeti, Türkiye İktisadi haberleri, Ecnebi ik
tisadi haberleri, Türkiye iktisat siyaseti ve ecnebi memleketleri.

Cilt: XXI / Sayı: 69 (Birinci Kanun) / Basım Yeri ve Yılı: (MUM), 
Ankara, 1929.

İçindekiler

-Sovyetler İttihadında bütçe mefhumu ve tatbikatı.

-Gorges Clemenceau (Yazarı: Nihat Sırrı).

-Clemenceau (Yazarı: L’oyd Gorges).

-Milli Mücadelede matbuat.

-İngiltere Fransa’ya doğra yürüyor.

-Japonya ve nüfus fazlalığı.

-Bulgaristan’ın tamirat borçları.

-Sanyi teşebbüsleri ve bankaların vazife ve mesuliyetleri.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-Yunan elçisinin itimadname merasimi.

-Bir aylık dünya şuunu.

-Milli Tasarruf ve İktisat Cemiyeti.

-Bir aylık vekayiin resimle ifadesi: Avrupada, Balkanlarda, Yakın 
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Şarkta, Uzak Şarkta, İktisadi ve mali hayat, Türkiye ve Avrupa iktisadi 
vaziyetleri, Türkiye iktisadi haberleri, Ecnebi İktisadi haberleri.

Cilt: XXI / Sayı: 70 (İkinci Kanun) / Basım Yeri ve Yılı: (MUM), 
Ankara, 1930.

İçindekiler

-Beş devlet deniz konferansında açılacak manialar (Yazarı: Ray- 
mond Leslie).

-Londra Deniz Konferansı hakkındaki Fransız muhtırası.

-Fransa’nın Londra Deniz Konferansındaki vaziyeti.

-Cihan Adalet Divanı gittikçe sulhu için bir kuvvet oluyor (Yazarı: 
R. L. Duffus, New-york Times).

-Avrupa’nın bir tehlikesi (Marie Louise de Mecus).

-Hindistan’da Kanun-ı Esasi ıslahatı.

-Emil Ludvig’e nazaran İkinci Vilhelm (Yazarı: Nahit Sırrı).3 

-Potsdam Konferansı (Yazarı: Raymon Turner).

-Tarihte altın miyarı (Yazarı: Ali Rıza Seyfi).

-İtimatnameler.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-Bir aylık dünya şuunu: Türkiye’de, Avrupa’da, Balkanlar’da, Yakın 
Şarkta, Uzak Şarkta.

-Türkiye’de ıslahat.

-Yeni Türkiye hakkında ecnebi matbuatının mütaleaları.

-Arkada bıraktığımız sene.

-1929 senesi siyasi hadiseleri.

-İktisadi ve mali hayat (Yazarı: Alaettin Cemil).

-Paramız.

-İngiltere tediye muvazenesi.
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-Türkiye iktisadi haberleri.

-Ecnebi iktisadi haberleri.

Cilt: XXI / Sayı: 71 (Şubat) / Basım Yeri ve Yılı: (MUM), Ankara, 
1930.

İçindekiler

-Avrupa vahdeti

-Çin, harici ezmemleket muahedeleri reddediyor

-Beynelmilel Tamirat Bankası.

-Yeni Mısır muahedesinin İngiltere’yi maruz bıraktığı tehlikeler.

-Muasır demokrasilerin ıstırapları.

-îspanya’daki buhran.

-Emil Ludwig’e nazaran ikinci Vilhelm.

-Kafkas etekleri Türk ticaret yolan.

-Londra Deniz Tahdidi Teslihat Konferansı.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-Bir aylık dünya şuunu: Türkiye’de, Avrupa’da, Balkanlar’da, Yakın 
şarkta.

-Yeni Türkiye Hakkında ecnebi matbuatının mütalaaları.

-Ayın resimli tarihi.

-İktisadi ve mali hayat.

-Bizde ecnebi bankaları.

-Altının tesbiti.

-Türkiye iktisadi haberleri.

-Türkiye’nin iktisadi inkişafı.

-Ecnebi iktisadi haberleri.

-Yeni posta merkez isimleri.
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Cilt: XXII / Sayı: 72 (Mart) / Basım Yeri ve Yılı: (MUM), Ankara, 
1930.

İçindekiler

-Hindistan galeyanı,

-Hindistan teşkilât-ı esasiye kanunu.

-Geniş İngiliz İmparatorluğu yeni bir şekil almaktadır.

-Türkiye-Fransa beyninde.

-Fransa’da kabine buhranı.

-Filistin hakkında Arap ve Yahudi nokta-ı nazarı.

-Siyonizm Filistin İçin dini bir gaye, bir saadet amilidir.

-Masaryk.

-İngiltere Hollanda ve Belçika’nın 1929 sonunda ithalat ve İhracat 
vaziyeti ve Türkiye ile münasebatı.

-Deri ve kemik ihracatı üzerine beynelmilel İtilâflar.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-Bir aylık dünya şuunu: Ahmet Rıza Bey’in ölümü, Avrupa’da, Ami
ral Tirpitz, Balkanlar’da, Yakın Şark memleketlerinde, M. Taft ölmüştür, 
İktisadi ve mali hayat, Paramız, Fransa Bankası, İktisadi ve mali haberler, 
Petrol hakkında bir konferans, Ecnebi iktisadi haberler, Türkiye-Bulgaris- 
tan ticareti.

Cilt: XXII / Sayı: 73 (Nisan) / Basım Yeri ve Yılı: (MUM), Anka
ra, 1930.

İçindekiler

-Vatandaşlık vazifesi ve tarih.

-Anglo-Amerikan ihtilafının sebepleri. ,

-Romanya’daki siyasi vaziyet.
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-Bir kral ve bir başvekil.

-1929’da Türkiye ve iktisadiyatı.

-Köylü gazetesi nasıl çıkmalı.

-Lord Balfour.

-Afganistan elçisinin itimadname takdimi.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-Bir aylık dünya şuunu: Macar Hariciye Nazırının iade-i ziyareti, 
Matbuata verilecek prim kanunu, Türk kadınlarının intihabı hakkında 
konferans, Gazi Hazretleri ile mülakat, Ecnebi matbuatı ve yeni Türkiye, 
Avrupa, Balkanlarda, Yakın şark memleketlerinde, Afrikada, Aym resim
li tarihi, İktisadi ve mali hayat, Kendimize itimat etmemiz lazım, İstihlak 
kooperatifleri, İktisadi ve mali haberlerimiz, Ecnebi memleketlerinde, 
İtalya’da milli mallara koruma, Ecnebi matbuatı.

Cilt: XXII / Sayı: 74 (Mayıs) / Basım Yeri ve Yılı: (MUM), Anka
ra, 1930.

içindekiler
-Bahri konferansının bilançosu.

-Cenubi Tirol meselesi.

-Çekler ve Slovaklar.

-Üç siyaset ve seyahat kitabı.

-Türk Ocakları Merkez Heyeti binasının küşat resmi.

-Japon büyükelçisinin itimatname merasimi.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-Bir aylık dünya şuunu: Avrupada, Balkanlarda, Yakın şark memle
ketlerinde, Uzak şark memleketlerinde, Yeni Türkiye hakkında ecnebi 
matbuaatının mütaleaları, Aym resimli tarihi, İktisadi ve mali hayat, Nor- 
malizasyon nedir?, Reichbank Alman Devlet Bankası, Osmanlı borçları, 
İktisadi ve mali haberlerimiz, Milli Sanayi Nümune dergisi, Ecnebi ha
berleri.
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Cilt: XXII-XXIII / Sayı: 75-76-77-78 (Haziran, Temmuz, Ağustos, 
Eylül) / Basım Yeri ve Yılı: Hariciye Vekaleti Matbuat Umum Müdürlü
ğü (Har, Vek. MUM), Ankara, 1930.

İçindekiler

-Türk -Yunan İtilâfnamesinin metni ve ecnebi matbuatının müta
laaları,

-Mısır- İngiliz müzakereleri,

-Suriye’nin bugünkü siyasi ve idari taksimatı.

-Suriye Devletinin Kanun-ı Esasisi.

-Fransa Suriye’yi nasıl işgal etmiştir.

-Cebeli Düruz Hükümeti Kanun-ı Esasisi.

-Belçika’ya dair.

-Briand’m Avrupa birliği muhtırası ve Cont Carlo Sforza’nm bir ma
kalesi.

-Liberalizm neye derler.

-Muahedeler:Türkiye Cumhuriyeti ile Macaristan arasında münakit 
ticaret mukavele-namesinin tasdikına dair kanun.

-Türkiye Cumhuriyeti ile Büyük Bİritanya Hükümeti arasında müna
kit ticaret ve seyrü sefain muahedesinin tasdikına mütedair kanun.

-Türkiye Cumhuriyeti ile İspanya Hükümeti arasında İmza edilen uz
laşma adli tesviye ve hakem muahedesinin tasdiki hakkında kanun.

-Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası Kanunu 1715 numara ve 2- 
VI-1930 tarihli kanuna mezeyyel kanun.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-İtimatnameler.

-Dört aylık dünya şuunu: Türkiye-Başvekil İsmet Paşa Hz.nın Si
vas’taki nutku, Başvekil İsmet Pş, Hz.nin B.M.M. indeki nutku, Turing 
Kulüpler Kongresi, Jeneral Guro (Gouraut) ya dair biyografik malumat, 



688 BÜNYAMİN KOCAOĞLU

Başvekil İsmet Pş. Hz. nin B.M. Meclisinde hükümetin umumi siyasetine 
dair nutku, Başvekil İsmet Pş. Hz.nin Ankara Hukuk Mektebindeki nut
ku, Serbest Cumhuriyet Fırkasının teşekkülü üzerine dahili siyasi vazi
yet, Medeni dünya vekayii: Avrupa’da-Balkanlar’da-Amerika’da-Yakın 
Şarkta.

Cilt: XXin-XXIV / Sayı: 79-80-81(Birinci Teşrin, İkinci Teşrin, Bi
rinci Kanun) / Basım Yeri ve Yılı: (Har. Vek. MUM), Ankara, 1930.

İçindekiler

-Reisicumhur Hazretlerinin B.M. Meclisinin üçüncü intihab devresi
nin dördüncü toplanma yılının açılmasında İrat buyurdukları nutuk.

-Hukuku düvelin taknini konferansı.

-Avusturya Almanya ile niçin birleşemez.

-1929 Mütekabil Muavenet Muahedesi.

-B.M- Meclisinin fevkalade içtimai üzerine dahili siyasi vaziyet.

-Almanya’nın geçirdiği buhran etrafında.

-Hariciye Vekili Tevfik Rüştü Bey’in Rusya seyahati.

-Faşizm ve Korparatif Devlet.

-Mösyö Venizelos Ankara’da.

-Macar Başvekili Kont Bethlen Ankara’da.

-Balkan Konferansı.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-İtimadnameler.

-Üç aylık Dünya şuunu: Türkiye vekayii, Reisicumhur Hazretlerinin 
seyahatleri, Avrupa’da: Almanya-Avusturya- Fransa- Rusya, Balkanlar
da: Çekoslavakya-Yugoslavya, Yakın Şarkta: Filistin- Mısır-Uzak Şarkta: 
Hindistan meselesi, Merkez Bankası hakkında, Zirai Kooperatifler, Kitap
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lar: son bir ay zarfında medeni dünyada çıkan mühim siyasi ilmi ve ikti
sadi eserler, Hariciye tayinleri.

Cilt: XXIV / Sayı: 82-83 (İkinci Kanun, Şubat) / Basım Yeri ve Yı
lı: (Har. Vek. MUM), Ankara, 1931.

İçindekiler

-Menemen irtica hadisesi.

-Şark’ta Büyük-Britanya (Yazarı: Ahmet Reşit).

-Avrupa ittifakı neden muvafık değildir. (Current Hİstory mecmu
asından)

-Cemiyeti Akvam Meclisi.

-1930 tarihli Londra Deniz Muahedesi (L’europe Nouvelle mecmu
asından).

-Londra Deniz Konferansının sonu (Nineteenth Century mecmu
asından).

-Londra Konferansından sonra (Pierre Lyautey mecmuasından).

-Faşizm ve Korporatif Devlet (Yazarı: Nuzhet Haşim).

-İngiltere’de dahili vaziyet.

-Basra körfezi meselesi (Yazarı: İsmail Hakkı Tevfik).

-Bu memleketin fakrına kapitülasyonlar sebep oldu.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-Yuvarlak Masa Konferansı (Current History mecmuasından).

-İki aylık dünya şuunu: Reisicumhur Hazretleri’nin seyahatleri, Ja
ponya veliahdinin Türkiye’yi ziyareti, Avrupa’da: Almanya, İtalya, Ma
caristan, Fransa, Sovyet Sosyalist Şuralar İttihadı dahilinde vuku bulan 
mühim vekayi, Balkanlar’da: Romanya, Yugoslavya, Yunanistan dahilin
de vukubulan mühim vakayi, Yakın Şark’ta : Şarki Erden.

-Arkada bıraktığımız 1930 senesinde Türkiye dahilinde vukubulan 
vakayi.
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-1930 Senesinin siyasi icmali (Yazarı: George Glasgow,The Con- 
temporary Review mecmuasından).

-Zirai Kredi Kooperatifleri hakkında.

-Kitaplar.

Cilt: XXV / Sayı: 84-85 (Mart, Nisan) / Basım Yeri ve Yılı: (Har. 
Vek. MUM), Ankara, 1931.

İçindekiler

-Prens dö Bülow’un Hatıraları.

-Fransa ve İtalya.

-Suriye’nin bugünkü siyasi vaziyeti.

-Bugünkü Britanya’nın idare usulünün fena cihetleri.

-Harbin önünü alacak vesaitin takviyesi meselesi.

-Yüz senelik gazeteciliğimiz.

-Türkiye Cumhuriyeti ile Yunanistan Cumhuriyeti Hükümetleri ara
sında imza edilen dostluk, bitaraflık, uzlaşma ve hakem muahedesi.

-Türkiye ile Yunanistan arasında ikamet, ticaret ve seyri sefain mu
kavelenamesi.

-Karadeniz’de bahri teslihatm tahdidi hakkında.

-Dünya muvacehesinde yeni Türkiye.

-İtimadnameler.

-İki aylık Dünya şuunu: Türkiye; Reisicumhur Hazretlerinin seya
hatleri.

-T.B.M.M. intihabının yenileşmesi.

-Türk Ocaklarının Cumhuriyet Halk Fırkası’na intikali.

-Memurin Kanununun 26,42 ve 60 maddelerinin tadili hakkında ka
nun.

-Avrupa’da: Almanya- Avusturya uzlaşması, terki teslihata dair.
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-Yoldaş Litvinof’un Milletler Cemiyeti Umumi Katibine gönderdiği 
cevap Almanya- İtalya, Fransa, İspanya, Sovyet Sosyalist Şuralar İttiha
dı, İngiltere ve İran, Amerika.

-Balkanlarda: Bulgaristan, Yugoslavya.

-Yakın Şarkta: Suriye, Irak.

-Zirai Kooperatifler.

-Kitaplar: son bir ay zarfında medeni dünyada çıkan mühim siyasi il
mi ve iktisadi eserler.

Cilt: XXV / Sayı: 86 (Mayıs) / Basım Yeri ve Yılı: (Har. Vek. 
MUM), Ankara, 1931.

İçindekiler

-İspanya’da Cumhuriyet başlarken.

-Ispanya’da diktatörlük mü parlamentarizm mi?

-Mısır’da Kanun-ı Esasi.

-Mr. Gandhi.

-Yüz senelik gazeteciliğimiz.

-Türkiye Cumhuriyeti ile İspanya arasında uzlaşma, adli tesviye ve 
hakem muahedesi.

-1922 Washington Konferansı.

-1924 Roma Konferansı.

-Türkiye Cumhuriyti İle İtalya Krallığı arasında münakit Konsolos
luk Mukavelenamesi.

-Üserayi harbiyeye edilecek muameleye dair 27 Temmuz 1929 da 
Cenevre’de akdedilen mukavelename.

-Türkiye, Litvanya arasında muhadenet Muahedesi.

-İtimatnameler.
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-Bir aylık dünya şuunu.

-C.H.F. U. Riyasetinin beyannamesi.

-C.H.F. Üçüncü Büyük Kongresi.

-Avrupa Birliği ve Türkiye’nin iştiraki.

-Hariciye Vekili Tevfik Rüştü Bey’in Avrupa Birliği Komisyonunda 
söylediği nutkun metni.

-Müşir Fuat Paşa’nm ölümü.

-Avrupa’da: Balkan Konferansı Şurasının netayici.

-Merkezi Avrupa’da Balkanlarda Almanya ve Çekoslavakya iktisadi 
rekabeti.

-Yeni Arnavutluk Kabinesi.

-Ayın resimli tarihi.

-Zirai Kredi Kooperatiflerinin Nisan 1931 gayesi vaziyeti.

-Kitaplar: son bir ay zarfında medeni dünyada çıkan mühim siyasi il
mi ve iktisadi eserler.
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EK: I

Ayın Tarihi Mecmuasının Cilt-Sayı Düzeni
Cilt Sayı
I 1-2-3
II 4-5-6

III 7-8-9-10
IV 11-12-13
V 14-15-16-17
VI 18-19
VII 20-21-22
VIII 23-24-25
IX 26-27-28
X 29-30-31
XI 32-33
XII 34-35
XIII 36-37-(38-39)
XIV 40-41-42-43
XV 44-45-(46-47)
XVI (48-49-50)-51
XVII 52-53-54-55
XVIII 56-(57-58-59)
XIX (60-61-62)

XX (63-64)-65-66-67
XXI 68-69-70-71
XXII 72-73-74

xxn / m 75-76-77-78

XXIII / IV (79-80-81)
XXIV (82-83)
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